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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

Covid – 19 salgınının hayatımıza girmesinin üzerinden bir yılı aş-

kın bir süre geçti. Bu yazıyı kaleme aldığım gün itibarıyla dünyada 

vaka sayısı 117 milyonu, vefat sayısı ise 2 milyon 600 bini aşmış 

durumda. Türkiye’ye baktığımızda ise vaka sayısının 2 milyon 800 

bini aşmış olduğunu, vefat sayısının ise 29 binin üzerinde olduğunu 

üzülerek görüyoruz.

Salgının dünya ekonomisi üzerindeki olumsuz etkisi ise küçümse-

necek gibi değil. Ülkeler bir yandan salgını kontrol altına almaya 

çalışırken diğer yandan da ekonomilerini ayakta tutmak için mü-

cadele veriyorlar. 2020 yılında birçok ülke ekonomisinin küçülmüş 

olduğu tahmin ediliyor. Buna rağmen Türkiye ekonomisinin yüzde 

1.8 büyümüş olması ise umut verici bir gelişme. 2021 yılı için ise 

büyüme yönünde tahminler var. 2020 yılında daralan dünya ekono-

misinin 2021 yılında yüzde 5.6, 2022 yılında ise yüzde 4 büyüyeceğini 

öngören OECD, Türkiye’nin ise 2021 yılında yüzde 5.9, 2022’de ise 

yüzde 3 büyüme kaydedeceği görüşünde. 

Kanımca dünya ekonomisinin yönünü tekrar büyümeye çevirmesi 

her şeyden önce salgının kontrol altına alınmasına bağlı. Bu nokta-

da küresel aşı üretiminin artması, aşılama çalışmalarının tüm ülke-

lerde hızlı ve etkin şekilde yürütülmesi, mevcut aşıların etkisiz kala-

bileceği yeni virüs mutasyonlarının ortaya çıkmaması ve hastalığın 

ilacının kısa zaman içinde bulunması büyük önem taşıyor. Salgının 

yönetilebilir hale gelmesi ile birlikte, morallerin düzeleceğini, gü-

venin artacağını ve ertelenen tüketici talebinin tekrar canlanması 

sayesinde ekonomik aktivitenin hızlanacağını düşünüyorum.

Sağlıkla refah içinde yaşayacağımız güzel günlere kısa zaman için-

de kavuşmak dileğiyle…
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

T OKKDER Operasyonel Kiralama Sektör Ra-
poru’na göre operasyonel araç kiralama 
sektörü, 2020 yılında önceki yıla göre yüzde 

5,6 küçüldü ve sektörün araç parkı büyüklüğü 263 
bin adede geriledi. Sektörün araç parkı büyüklü-
ğünün 2017 yılı sonunda 366 bin adet seviyesine 
ulaşmış olduğunu düşünürsek geçen 3 sene içinde 
yüzde 28,1’lik bir daralma yaşandığını görüyoruz. 

2020 yılı başında, 2018 yılının ikinci yarısından itiba-
ren süregelmekte olan daralmanın sona ereceğini 
ve sektörümüz açısından büyümenin tekrar başla-
yacağını öngörüyorduk. Bununla birlikte, pandemi 
birçok sektörü etkilediği gibi operasyonel araç ki-
ralama sektörünü de etkiledi. Bu dönemde, teda-
rik sıkıntılarından dolayı araç bulunabilirliği azaldı. 
Pandeminin getirdiği belirsizlik ve artan araç mali-
yetleri, başta KOBİ’ler olmak üzere, bazı şirketlerin 
uzun dönem araç kiralama taleplerini bir miktar 
ertelemesine neden oldu. Pandeminin önemini 
ortaya çıkardığı unsurlardan biri de “tasarruf” oldu. 
Tasarruf etmek isteyen birçok sektör müşterisi bu 
dönemde operasyonel kiralama yöntemiyle edindi-
ği mevcut araçlarını yenilemek yerine bu araçların 
kira sürelerini uzatmak istedi. 

Şirketlerin araç parklarını küçülttüğü ve ödeme 
güçlüğü yaşadığı, araç bulunurluğunun çok düşük 

olduğu bir ortamda sektör olarak müşterilerimize 

çözümler ürettik. Ödeme vade uzatımları gibi ko-

laylıklar sağladık. Birçok sektörün durduğu ya da 

faaliyetlerini yavaşlattığı bir yılda sorunlu alacakla-

rımızı ve nakit akışımızı iyi yönettik. Sektörümüz bu 

anlamda iyi bir stres testinden geçti ve geçmeye 

devam ediyor.

Sektör
Müşterilerine 
Çözümler Üretiyor
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BAŞKAN MESAJI

Günlük araç kiralama sektörü ise, yeni normalde 
bireylerin mobilite ihtiyaçlarına cevap vermesiy-
le önemli bir rol oynadı. İzole, hijyen standartları 
yüksek ve kontrollü ulaşım ihtiyacının doğmasıyla 
birlikte yeni dünyada ulaşım tercihleri değişti. Top-
lu taşımadan bireysel ulaşıma kayma oldu. Bu ise, 
araç kiralama ve araç paylaşımına olan talepte bir 
miktar artışa sebep oldu. Araç kiralama şirketleri-
nin şehir ofislerinin ağırlıklarının bir miktar arttığı-
nı gözlemledik. Yine de bu artış, havalimanı yolcu 
sayılarında 2020 yılında yaşanan yüzde 60’ın üze-
rindeki düşüşün araç kiralama sektörüne olumsuz 
yansımasını telafi edecek nicelikte değildi. 

2021 yılında ise her şeyden önce pandeminin sey-
ri belirleyici olacak. Covid–19 pandemisinin, alınan 
önlemler ve aşı uygulamaları sayesinde kontrol 
altına alınarak hayatımızı bu düzeyde etkilemeye-
ceğini, ekonomilerin toparlanma sürecine girece-
ğini, ekonomik aktivitenin hızlanacağını, buna bağlı 
olarak verimlilik ve hijyen tedbirleri adına sunduğu 
avantajlardan ötürü araç kiralamanın tercih unsu-
ru olacağını düşünüyorum. 2021 yılı, araç kiralama 
sektörü açısından kayıpların telafisi ve yeniden bü-
yümeye geçiş yılı olacak. 

Özellikle sınırlı kaynakları verimli kullanmanın bu 
denli önemli hale geldiği günümüzde araç kira-
lama sunduğu avantajlardan ötürü işletmelerin 
araç ihtiyacını karşılaması için en uygun alternatif 
haline geldi. Satın alma yerine kiralamayı tercih 
eden işletmeler öz kaynaklarını ve kredi limitlerini 
ana faaliyetlerinde kullanabiliyor, bu sayede işle-
rini geliştirme imkanına kavuşuyor. Bu çerçevede, 
pandeminin etkisinin bitmesi ve salgın tehdidinin 
tamamen ortadan kalkması ile birlikte 2018 yılın-
dan beri ertelenen talepte artış olacağını düşünü-
yor, çok hızlı bir geri dönüş süreci yaşayacağımıza 
inanıyorum. Bu noktada bizler, şirketler olarak, 

artacak olan bu talebe hazırlıklı olmalıyız. Hijyen 
hassasiyeti pandemi sonrası da devam edecek 
önemli bir faktör olup, pandemi sonrası mobilite 
ihtiyaçlarına daha hızlı, daha dijital ve temassız hiz-
metler ile cevap verebiliyor olmamız önem teşkil 
edecek.

Bu süreçte, TOKKDER olarak sürdürdüğümüz gi-
rişimlerin birinden daha olumlu sonuç almamız 
ise sektörümüze moral kaynağı oldu. Trafik idari 
para cezalarıyla ilgili 2020 yılı sonunda yapılan dü-
zenlemenin hemen ardından DHMİ’nin havalimanı 
ofis kira bedelleri ile ilgili aldığı karar, araç kirala-
ma sektörüne adeta can suyu oldu. Bu bakımdan, 
başta Sayın Cumhurbaşkanımız olmak üzere Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığı ve DHMİ Genel Müdür-
lüğü’ne tüm sektör adına içtenlikle teşekkürlerimi 
sunuyorum. Şimdi gündemimizde sektörümüz 
açısından çözülmesi gereken önemli birkaç konu 
daha var. Bu konularda sürdürmekte olduğumuz 
girişimlerden de olumlu sonuç almak için çaba sarf 
ettiğimizi de belirtmek isterim.

Bu vesile ile içinde bulunduğumuz zorlu pande-
mi sürecinde, yılmadan özveri ile çalışan fedakâr 
sağlık çalışanlarımızın 14 Mart Tıp Bayramı’nı 
kutluyorum. 

Son olarak, Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK ve arka-
daşlarının 1920’de ulusal egemenliğimizi ilan ettiği 
ve geleceğin nesli olan çocuklara armağan ettiği 
“23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı”mızı 
da en içten dileklerimle kutluyor, Ulu Önder Musta-
fa Kemal ATATÜRK ve silah arkadaşlarını minnet ve 
saygı ile anıyorum.

Saygı ve sevgilerimle,l

Sınırlı kaynakları verimli kul-
lanmanın bu denli önemli hale 
geldiği günümüzde araç kirala-

ma sunduğu avantajlardan ötürü işlet-
melerin araç ihtiyacını karşılaması için 
en uygun alternatif haline geldi. Satın 
alma yerine kiralamayı tercih eden iş-
letmeler öz kaynaklarını ve kredi limit-
lerini ana faaliyetlerinde kullanabiliyor. 

TOKKDER olarak sür-
dürdüğümüz girişim-
lerin birinden daha 

olumlu sonuç almamız ise 
sektörümüze moral kaynağı 
oldu. Trafik idari para ceza-
larıyla ilgili 2020 yılı sonunda 
yapılan düzenlemenin hemen 
ardından DHMİ’nin havali-
manı ofis kira bedelleri ile il-
gili aldığı karar, araç kiralama 
sektörüne adeta can suyu oldu. 
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Ali Haydar BOZKURT   
Toyota Türkiye
Pazarlama ve Satış A.Ş. CEO'su

Covid-19 salgınının gölgesinde girdiğimiz 2021 yılında dün-
ya ve Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Ekonomiye 
ve otomotiv sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

2 021 yılı, okunması ve şimdiden tahmin edilmesi zor 
bir yıl olacak. Ülkemiz ve dünya için aşılamanın yoğun 
olarak sürmesine rağmen pandeminin seyrini tah-

min etmek yine de çok güç.  Bu pencereden baktığımızda 
iş yerlerinin, esnafın, fabrikaların özel önlemlerle ticaret ha-
yatına kısmen de olsa geri döndüğünü görüyoruz. Özellikle 
aşılamanın başarılı olması durumunda ve mutasyona karşı 
benzer aşıların bulunması ile birlikte 2021 yılında Türkiye ve 
dünya ekonomilerinde hızlanma görülebilir. 2020 yılındaki 
küçülmenin etkisi bu yıl itici güç olacaktır. 

Sektörümüze baktığımızda ise yine pandemi şartlarına bağlı 
olarak faiz, döviz kurları ve vade süreleri gibi parametrelerin 
ışığında 2020’ye göre biraz da olsa düşüş göstereceğini ve 
700 binler seviyesini görebileceğini düşünüyorum. Pandemi 
döneminin başlangıcında olduğu gibi şu an için azalarak da 
olsa devam eden bulunurluk en önemli konuların başında 
geliyor. Tüm fabrikalar ve tedarikçiler yeni normale göre 
üretim yapıyor. Bu da üretimi etkiliyor ve bulunurluk konusu 
ortaya çıkıyor. Sektörümüz çok dinamik, anlık gelişmeler-
den etkilenen ve tüketici davranışlarının konjonktüre göre 
şekillendiği bir sektör. Bu durum pazar tahmini yaparken 
bazen revizelere yol açabiliyor. Bunun yanında kurların bir 
miktar gerilediğini görüyoruz. Kurların etkisi ile fiyatlarda 
hemen bir değişim olmuyor. Burada belirleyici unsur stok-
ların ne zaman girdiğine ve stok seviyelerine bağlı olarak 
değişiyor. Kurlar arttığında fiyatlara hemen yansımıyorsa, 
değiştiğinde de fiyatlar farklılaşmıyor. 

Operasyonel kiralama firmalarına yaklaşımınız 
ne şekildedir?  Operasyonel kiralama firmalarına 
sunduğunuz hizmetlerden bahseder misiniz? 

Son yıllarda artan talebin yanı sıra, gelişen farklı ve yeni 
kanallar ile birlikte filo satışlarının otomotiv pazarındaki 
öneminin her geçen gün daha da arttığını görmekteyiz. Bu 
paralelde marka olarak son yıllardaki satış performansına 
baktığımızda, toplam satışlarımız içindeki filo payımız istik-
rarlı bir şekilde artış kaydetmiştir.

Uzun yıllardır geliştirmekte olduğumuz filo stratejilerimiz 
çerçevesinde, özellikle 2019 yılında lansmanını gerçekleş-
tirdiğimiz ve satışa sunduğumuz ilk günden itibaren tüm 
müşterilerimizin beğenisini kazanan Corolla Hybrid mo-
delimizin filo pazarında da en çok tercih edilen sedan mo-
dellerinden biri olması; pazardaki konumumuzu çok daha 
sağlamlaştırarak markamızı operasyonel kiralama firmaları 
tarafından da en çok tercih edilen markalarından biri haline 
getirmiştir.

Müşteri Memnuniyeti 
Birincil Başarı 
Kriterimiz

Ali Haydar BOZKURT: 
“Müşterilerimizin showroom 
ziyaretlerini, kendi evlerinden veya 
istedikleri yerden yapabilecekleri 
“İnteraktif Showroom” uygulamamız 
bulunuyor. Bu uygulama ile müşterilere 
Toyota modelleriyle ilgili her türlü 
bilgi, sesli ve görüntülü olarak akıllı 
telefonları veya bilgisayarları üzerinden 
iletiliyor ve müşterilerle canlı iletişim 
kurulabiliyor.”

RÖPORTAJ
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Markamızın hem ülkemizdeki hem de global pazardaki tü-
ketici nezdinde uzun yıllar içerisinde oluşturduğu pozitif ve 
güçlü imaj operasyonel kiralama şirketlerinin de markamıza 
olan bakış açısını ve satın alma kararlarını olumlu bir şekilde 
etkilemeye devam etmektedir. Toyota ve Lexus, satışlarda-
ki başarısının yanında aynı zamanda müşteri memnuniyeti 
konusunu kendisine birincil başarı kriteri olarak belirlemiş 
yegane markalarımızdır. 

Bu başarı kriteri doğrultusunda da perakende ya da filo 
müşterisi olarak ayırt etmeksizin tarafımızdan çözüm bek-
lenen her konuyu aynı özveriyle ele almaya devam etmek-
teyiz. Ayrıca geçtiğimiz sene markamız bünyesinde oluş-
turduğumuz CEX (Customer Experience-Müşteri Deneyimi) 
Direktörlüğü ile tüm müşteri deneyimi süreçlerini ele alarak 
müşterilerimize çok daha farklı ve kaliteli bir hizmet anla-
yışını da hayata geçirdik. Büyük bir memnuniyetle gözlem-
liyorum ki özellikle son birkaç yıldır operasyonel kiralama 
firmaları uzun dönemli yatırım planladıkları markaları çok 
kapsamlı ve özenli bir şekilde değerlendirmektedirler. Satın 
alma fiyatı elbette ki önemli bir kriter olmaya devam etmek-
tedir ancak özellikle bir markanın geleceğin teknolojilerine 
yatırım yapması, ikinci  el pazarındaki konumu, satış son-
rasında yaratmış olduğu avantajlar, tedarik sıkıntısı yaşat-
maması, güçlü bayi teşkilatı ve de müşteri memnuniyetine 
verdiği önem şirketlerin tercihlerini belirlemektedir. Toyota 
Türkiye tüm bu kriterleri eksiksiz karşılayabilmiş ve kendisi-
ne yatırım yapan firmaların tümünden pozitif geri dönüşler 
almayı başarabilmiş bir şekilde bu pazarda büyümeye ve 
büyürken de aynı şekilde çözüm ortaklarının beklentilerini 
karşılamaya eksiksiz bir şekilde devam edecektir.

Günlük kiralama firmalarına yaklaşımınız ne şekildedir? 
Günlük kiralama firmalarına sunduğunuz hizmetlerden 
bahseder misiniz? 
Günlük kiralama firmalarını bir filo araç satış kanalı olarak 
görmek yerine, ortak pazarlama çalışmaları gerçekleştire-
bildiğimiz özel bir çözüm ortaklığı olarak değerlendiriyor ve 

Toyota Türkiye olarak filo satış stratejilerimizin merkezine 
kendilerini çözüm ortaklarımız olarak nitelendirdiğimiz ope-
rasyonel kiralama firmalarını konumlandırdık. Son yıllarda 
önemli bir büyüme oranı yakalamış olan ve çok hızlı bir şe-
kilde sektörel kurumsallaşmasını tamamlayan kiralama fir-
maları ile birlikte satış hacmimizi büyütmeye devam etmek 
düşüncesi ve hedefini taşıyoruz.

Operasyonel kiralama firmaları ile ilgili uzun dönemli ve sür-
dürülebilir stratejilerimizi oluştururken ana hedefimiz, yıllar 
içinde kurmuş olduğumuz kuvvetli ilişkileri devam ettirmek 
ve hem satış hem de satış sonrası kanadından gelen talep-
ler karşısında mutlak çözümler üretmektir.

Çevre dostu teknolojisi, konforu ve düşük yakıt tüketim 
özellikleri ile banka, telekomünikasyon, ilaç, hızlı tüketim 
gibi birçok önde gelen yerel ve uluslararası kurumsal fir-
maların ilk ve ana tercihi olmaya başlayan, pazarda hızla 
yaygınlaşan hibrit modellerimiz için operasyonel kiralama 
firmaları ile de özel stratejiler geliştirerek çok güzel sonuç-
lar aldık. 

Operasyonel ve günlük kiralama 
firmaları için satış sonrası 
süreçlerimizle ilgili kapsamlı 
bir satış sonrası avantajlar 
paketi oluşturmuştuk, çözüm 
ortaklarımızdan oldukça olumlu 
geri bildirimler aldığımız bu 
özel satış sonrası uygulamamızı 
başarıyla ve istikrarlı bir şekilde 
geliştirerek devam ediyoruz. 

RÖPORTAJ
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stratejilerimizi bu doğrultuda oluşturuyoruz. Yenilikçi tek-
nolojiler konusunda öncü olan markamız için nihai kullanıcı-
ların ve müşterilerimizin araçlarımızı test etmelerinin öne-
minin daha da arttığı bu dönemde günlük kiralama firmaları 
bu deneyimlemelere çok önemli katkılar sağlamaktadır.

Öte yandan kiralama sektörünü etraflıca incelediğimizde 
günlük kiralama firmalarının oldukça dinamik bir şekilde ve 
çok hızlı büyüyerek özellikle son birkaç yıl içerisinde kendi 
pazarlarını oluşturduklarını rahatça söyleyebiliriz. Bu büyü-
mede turizmin hızla gelişmesi, havaalanlarının sayısındaki 
hızlı artış ve tüketici ihtiyaçlarının farklılaşmasının yanı sıra 
uluslararası birçok günlük kiralama markasının Türkiye ofis-
lerini açmaları etkili oldu. 

Lansman dönemlerinde ve yeni ürünlerimizin tanıtımında, 
hibrit gibi stratejik ürünlerimizin yaygınlaşmasında günlük 
kiralama firmalarıyla iş birliği yapmaya devam ediyoruz. Bu 
doğrultuda hem araç tedariki, hem de satış sonrasında yap-
mış olduğumuz kampanyalar ve sağladığımız avantajlarla 
günlük kiralama firmalarını Toyota markası olarak destek-
liyor, büyümesinin ve gelişmesinin tüm otomotiv sektörüne 
büyük faydalar getireceğine inanıyoruz.

Bir diğer önemli konu da günlük kiralamanın yanında özel-
likle son dönemde gelişimi hızlanan araç paylaşım sistemi 
ve saatlik araç kiralama hizmeti sunan firmaların artışının 
sektöre büyük bir dinamizm katması olmuştur.

Farklı segmentlerdeki modellerimizle günlük kiralama şir-
ketlerinden çok olumlu tepkiler alıyoruz. Özellikle hibrit 
modellerimizin prestijli iç ve dış tasarımı, yüksek standart-
lardaki donanım seviyesi, üstün performans ve düşük yakıt 
tüketim özelliğiyle Toyota markasını günlük kiralama firma-
ları tarafından en çok tercih edilen markaların arasında özel 
bir konuma getirdi. 

Operasyonel kiralama şirketleri için markaların sundu-
ğu satış sonrası hizmetlerin kalitesi büyük önem taşıyor. 
Markanız bu konuya nasıl yaklaşıyor? Satış sonrası hiz-
metlerde operasyonel kiralama şirketlerine ne gibi avan-
tajlar sağlıyorsunuz?

Türkiye’nin her bölgesinde konumlanmış bayi ağımız ile 

hem Toyota hem de Lexus markalarımız için aynı standart-
larda ve yüksek kalitede hizmet vermeye devam ediyoruz. 
Operasyonel ve günlük kiralama firmaları için satış sonrası 
süreçlerimizle ilgili kapsamlı bir satış sonrası avantajlar pa-
keti oluşturmuştuk, çözüm ortaklarımızdan oldukça olumlu 
geri bildirimler aldığımız bu özel satış sonrası uygulamamızı 
başarıyla ve istikrarlı bir şekilde geliştirerek devam ediyo-
ruz. Ayrıca bayilerimiz özellikle operasyonel ve günlük kira-
lama firmalarının iş akışlarında bir aksama yaşamamaları 
adına imkanları çerçevesinde ikame araç, yerinden araç 
alma ve teslim etme, servislerde öncelik gibi hizmetler 
vermektedirler.

Covid-19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde müşte-
ri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme hayatımızın 
her alanında daha fazla yer almaya başladı. Dijitalleşme 
konusunda şirketinizin ne tür çalışmaları var?

Pandemiyle birlikte alınan önlemler çerçevesinde evden 
çalışma modeline geçiş yapmıştık. Yeni normallerin hayatı-
mızı şekillendirdiği ve yeni çalışma modellerinin oluştuğu bu 
düzene tüm birimlerimiz hızlıca adapte oldular. Altyapımız 
ve süreçlerimiz, evden çalışma modeliyle rahatlıkla yürütü-
lebilecek güce sahipti. Son dönemde dijitalleşme alanında 
yaptığımız geliştirmeler ile birlikte iş yapış biçimlerimizde 
birçok iyileştirmeyi devreye almıştık. Zaten hayatımızın bir 
parçası olacak dediğimiz teknolojilerin kullanımını pandemi 
dönemi hızlandırmış oldu. 4-5 senede yaygınlaşacak çalış-
ma şekillerinin kullanımı erkene çekilmiş oldu.

Bu süreçte devreye aldığımız online uygulamalarla müş-
terilerimize farklı dijital platformlar üzerinden olanaklar 
sunarak her alanda süreçleri kolaylaştırmaya çalışıyoruz. 
Müşterilerimizin showroom ziyaretlerini, kendi evlerinden 
veya istedikleri yerden yapabilecekleri “İnteraktif Showro-
om” uygulamamız bulunuyor. Bu uygulama ile müşterilere 
Toyota modelleriyle ilgili her türlü bilgi, sesli ve görüntülü 
olarak akıllı telefonları veya bilgisayarları üzerinden iletiliyor 
ve müşterilerle canlı iletişim kurulabiliyor. 

Interaktif Showroom gibi sektöründe yine bir ilk olan “Chat-
bot” uygulamasını da 2017 yılında devreye almıştık ve CO-
VID-19 sürecinde de aktif olarak kullanılmaya devam ediyor. 
Facebook Messenger üzerinden çalışan ve “Toyota Hazır-
Cevap” olarak adlandırılan yapay zeka uygulaması ile Toyota 
ile ilgili her türlü bilgiye ulaşmak son derece hızlı ve kolay-
laşmış durumda. 

Adaptasyon süreci kapsamında bayilerimiz; müşterilerimi-
ze bayiyi ziyaret etmeden satış ve servis randevularını on-
line olarak web sitemiz üzerinden almaya olanak sağlayan 
uygulamalar sunmaktayız. Bunun yanında ayrıca bayileri-
mizle ve çalışanlarımızla düzenli olarak yaptığımız görüntülü 
görüşmelerle süreç hakkında bilgilendirme yapıp, bu süreci 
en rasyonel yöntemlerle yönetmeye çalışıyoruz. l

RÖPORTAJ

Son dönemde dijitalleşme 
alanında yaptığımız geliş-
tirmeler ile birlikte iş yapış 

biçimlerimizde birçok iyileştirme-
yi devreye almıştık. Zaten hayatı-
mızın bir parçası olacak dediğimiz 
teknolojilerin kullanımını pandemi 
dönemi hızlandırmış oldu. 4-5 se-
nede yaygınlaşacak çalışma şekil-
lerinin kullanımı erkene çekilmiş 
oldu.
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RÖPORTAJ

Veysel SUNMAN   
Kredi Kayıt Bürosu 
Genel Müdür V.

Kurumunuz ve faaliyetleri hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

D okuz bankanın ortaklığı ile 1995 yılında kurulan 
Kredi Kayıt Bürosu (KKB) olarak;  kredi riski-
nin etkin yönetimine ilişkin ürünler ile maliyet 

azaltıcı çözümler ve dijital güvenlik konularında hiz-
met veriyoruz.

25 yılı aşkın süredir faaliyetlerini sürdüren bir kurum 
olarak 2012 yılına kadar yalnızca bankacılık ve finans 
sektörüne hizmet sunarken  gerçekleştirdiğimiz bir 
strateji değişikliği ile reel sektörü de destekleyen kat-
ma değerli ürün ve hizmetler sunmaya başladık. Bu 
süreçte ayrıca bireylerin de finansal okuryazarlığının 
artırılması konusunda hizmetler sunmaya başladık.

Bu strateji değişikliğinin arkasındaki en önemli ge-
rekçe ise reel sektörün alacak riskini daha etkin yö-
netmesinin ve bireylerin finansal okuryazarlığının 
artırılmasının ülke ekonomisi açısından önemiydi. Bu 
ihtiyaçtan hareketle hem reel sektörün hem de birey-
lerin yararlanabileceği ürün ve hizmetler ile bunların 
etkin ve güvenli paylaşılabileceği kanallar yarattık. 
Ocak 2013’te hizmete sunmaya başladığımız Çek Ra-
poru, Risk Raporu ve Elektronik Rapor Sistemi ile bi-
reylere ve reel sektöre yönelik hizmetleri de hayata 
geçirdik.

Eylül 2014 tarihi itibarıyla kullanıma sunduğumuz 
Findeks finansal hizmet platformu ile bireyler ve reel 
sektöre yönelik ürünleri tek bir çatı altında topladık. 
Bunun yanı sıra 2015 yılında hayata geçirdiğimiz, 2016 

yılında yasa ile kullanımı zorunlu hale gelen ve 1 Ocak 
2017 itibarıyla yürürlüğe giren Karekodlu Çek Sistemi 
ile reel sektörün alacak riskini yönetebilme yetene-
ğini yeni bir seviyeye taşıdık. Böylece daha şeffaf ve 
daha güvenli bir ticari hayat için önemli bir adım atmış 
olduk. 

2016 Aralık ayında ise başta bankacılık ve finans sek-
törü olmak üzere tüm sektörlere yönelik olarak veri 
merkezi, olağanüstü durum merkezi ve bulut hizmet-
lerinin yanı sıra kurumlara özel yapılandırılmış merke-
zi ürün ve teknolojik altyapı hizmetleri sunmak üzere 
KKB Anadolu Veri Merkezi’ni faaliyete geçirdik.

Covid - 19 salgını ile birlikte risk yönetiminin önemi 
arttı mı? Bu konuda ne düşünüyorsunuz?

Covid -19 salgını ile birlikte aniden değişen koşullar, 
sektörlerin risk yönetimi bakış açılarını değiştirirken 
risk yönetimi araçlarına olan ihtiyacını hızlandırdı. Çe-
şitli sektörlerden birçok firma ticari ilişkide oldukları 
müşteriler, bayiler ve tedarikçiler gibi iş ortaklarının 
finansal durumlarını görme ve izlemenin yanı sıra ön-
ceden önlem alabilmek veya iş ortaklıklarını güçlendi-
rebilmek için finansal risk envanterine ihtiyaç duydu. 
Bu ihtiyaçtan hareketle finansal riskleri görerek ana-
liz edebilmek için risk yönetimi yapmak kurumların 
önceliği haline geldi. Kurum olarak biz de özellikle 
içerisinde bulunduğumuz bu zorlu dönemde, doğru 
müşteriyi seçerek satış yapabilmenin, satışları doğru 
bir müşteri portföyüyle artırmanın, risk yönetimini fır-
sat yönetimine çevirmek anlamında reel sektöre fay-
da sağlayacağını her fırsatta vurguluyoruz.

Süreçlerin Daha Sağlıklı, 
Güvenilir ve Hızlı 
İlerlemesini Sağlıyoruz
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olarak KKB’nin tüm ürün ve hizmetlerde dünyadaki 
ürün ve hizmet standartlarını belirleyebilecek kapasi-
tede teknolojik altyapıya sahip. Sunduğumuz yenilikçi 
ürün ve hizmetler ile dijitalleşme kavramının risk yö-
netiminde kullanılmasına olanak sağlarken kurumsal 
ve bireysel düzeyde farkındalığın artırılması ve fay-
danın aktarılmasını da önemsiyoruz. Karekodlu Çek 
Rapor’larının yanı sıra elektronik ortama taşıdığımız 
teminat mektubu gibi katma değerli hizmetler ile fi-
ziki yürütülen birçok süreci dijital ortama taşıyarak 
süreçlerin daha sağlıklı, güvenilir ve hızlı ilerlemesini 
sağladık.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama 
şirketlerine nasıl yaklaşıyorsunuz? Operasyonel 
kiralama ve günlük kiralama şirketlerine 
sunduğunuz hizmetler hakkında bilgi verir misiniz?

Araç kiralama sektörü, Findeks finansal hizmet plat-
formumuzu hayata geçirmeden de önce iş birliği 
içerisinde olduğumuz, ortak çalışma geliştirmek ve 
yeni hizmetler tasarlamak için gayret gösterdiğimiz 
bir sektör. Aynı zamanda nihai tüketiciyle buluşan bir 
sektör olması nedeniyle bireylerde finansal okurya-
zarlığın artırılmasına destek olması adına bizim için 
önemli bir konuma sahip. Hem günlük hem operasyo-
nel kiralama alanında, Findeks Kredi Notu, Risk Rapo-
ru ve Çek Raporu hizmetlerimizin gün geçtikçe daha 
verimli şekilde kullanıldığını ve fayda sağladığını gör-
mekten memnuniyet duyuyoruz. Eletronik Teminat 
Mektubu platformu da sektör tarafından kullanılmaya 
başlanan bir diğer hizmetimiz oldu.  2021 itibarıyla da 
sektöre verebileceğimiz yeni hizmetleri,  TOKKDER 
bünyesinde sektör temsilcileriyle görüşüyoruz.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama 
ülkemizde gelişme potansiyeli yüksek sektörler 
olarak görülüyor. Sizin bu konudaki görüşünüz 
nedir? Bu gelişime uygun çalışmalarınız nelerdir?

Ülkemizde, araç kiralama sektörünün ürün gamını 
genişlettiğini görüyoruz. Sektörün dijitalleşme kabi-
liyetinin ve bu alandaki motivasyonunun da yüksek 
olduğu göze çarpan bir diğer unsur. Bu sayede, diji-
tal platformlarla, tüketicilerin bu araçlara erişimi de 
giderek hızlanıyor ve kolaylaşıyor. Ayrıca, platformlar 
da çeşitlenerek artış gösteriyor. Dünyada ve ülkemiz-
de otomobile olan ilgi ve ihtiyaç bu kadar yüksekken, 
ayrıca turizm ülkesi olduğumuzu göz önünde bulun-
durursak ve bir de buna kiralama eğilimdeki artışı da 
eklersek sektörün gelişimi ve  pozitif büyümesi kaçı-
nılmazdır. Tabii ki bu kadar hızlı ve güçlü büyüyen bir 
sektör aynı zamanda risklere de açık hale gelmekte-
dir. Biz de KKB olarak, entegre sistemlerle bu süreci 
destekleme motivasyonu ve gayretindeyiz. l

RÖPORTAJ

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme 
hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda kurumunuzun ne 
tür çalışmaları var?

İçinde bulunduğumuz dönemde dijitalleşme artık bir 
tercih değil, bir zorunluluk haline geldi. Dijitalleşmeyi 
konuşmak yerine dijitalleşememenin ortaya çıkardığı 
rekabet kayıplarına odaklanmak daha doğru olur. Di-
jitalleşme trendlerini yakalayamayan firmaların, ticari 
faaliyetlerinde rakiplerinin gerisinde kalabildiği göz-
lemleniyor. Pandemi dönemi, dijitalleşme konusunda 
rakiplerine ve sektörel standartlara göre önde olan 
şirketlere fırsat sundu diyebiliriz. Uzaktan erişilebi-
len, uzaktan iletişime geçilebilen şirketler aslında bu 
dönemde tüketicilerine en yakın olan şirketler.

Günümüzün değişen trendlerine uyumlu ve dijital-
leşme temelleri üzerinde faaliyet gösteren bir kurum 
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RÖPORTAJ

Filo Kiralamanın Her 
Aşamasında Eksiksiz ve 
Güvenli Hizmet Sağlıyoruz

Kaan ÖZGAN    
DenizFilo Kiralama 
Genel Müdür Yardımcısı

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

D eniz Finansal Kiralama A.Ş. olarak, Deniz-
Bank Finansal Hizmetler Grubu bünyesinde, 
24 yıllık sektör tecrübemiz ile finansal kirala-

ma işlemlerinin yanı sıra operasyonel kiralama faali-
yetlerimizi sürdürüyoruz. Bünyemizde yer alan Deniz 
Filo ile hem mevcut hem yeni müşterilerimizin filo 
kiralama ihtiyaçlarını güçlü finansal yapımız, kurum-
sallaşmış ve profesyonel kadromuz ile karşılamaya 
devam ediyoruz. 

Müşterilerimiz, sunduğumuz operasyonel kiralama 
paketlerinden yararlanarak banka kredi limitleri etki-
lenmeden yatırımlarını finanse edebiliyor, bu sayede 
diğer limitlerini farklı ihtiyaçları için kullanabiliyor.  
Önemli derecede iş yükü yaratan; araç sigortası, MTV 
ödemesi, bakım masrafları, muayene işlemleri, HGS/
OGS işlemleri, trafik cezaları gibi tüm operasyonel 
süreçler şirketimiz tarafından gerçekleştirildiği için 
müşterilerimiz zaman yönetimlerini daha verimli ya-
pabiliyor,  takip gerektiren işlemler için iş gücü kaybı 
yaşamıyorlar. Ayrıca vergi tasarrufu da sağlarken, 
araçların ikinci el değerlerinin düşmesi gibi konuları 
düşünmek durumunda kalmıyorlar. 

Operasyonel kiralamada esas sürecin kiralama 
sonrası başladığını göz önünde bulundurarak,  sa-
tış sonrası tüm hizmetlerimizi “güven” üzerine inşa 
ediyoruz. Hasar onarımları da dâhil tüm bakım ve 
onarım işlemlerini araç markasının yetkili servisinde 

yaptırıyor,  tüm araçlara geniş kapsamlı muafiyetsiz 
full kasko paketi ve araç başı 1 Milyon TL’ye kadar ih-
tiyari mali mesuliyet sigortası sağlıyoruz. Sigorta ve 
kasko avantajının yanı sıra, 7 gün 24 saat profesyo-
nel hizmet veren yol yardım hizmetimiz bulunuyor. 
Tüm kullanıcılarımıza lastik değişimleri ile saklama 
işlemleri fiyatlamamıza dâhil olarak kış lastiği hakkı 
sunuyoruz. 24 saati geçecek olan tüm servis işlem-
lerinde, pert durumu ve çalınma durumlarında yedek 
araç hizmeti, muayene süresi gelen araçların muaye-
ne işlemlerinin tamamlanması da hizmetlerimiz ara-
sında yer alıyor. Ayrıca aynı hizmet standardı ile araç 
filosunun yönetimi konusunda müşterilerimize satın 
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almayı da kapsayan çözüm hizmetimiz de bulunuyor.  
Bu sayede firmalar, finansal kiralama ile araç sahibi 
olurken diledikleri takdirde Filo Yönetim Hizmet Pa-
keti ile operasyonel kiralamanın avantajlarından da 
faydalanabiliyor. 

Covid - 19 salgınının gölgesinde girdiğimiz 2021 yı-
lında dünya ve Türkiye'ye ilişkin beklentileriniz ne-
ler? Kısa ve orta vadede ekonomiye ve operasyonel 
kiralama sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

Küresel salgın sürecinin 2021 yılı içinde de devam 
edeceğini öngörmekle beraber aşılamanın başlama-
sı ve hayatın yavaş yavaş normale dönmesi beklenti-
si ile kısa vadede operasyonel kiralama sektörünün 
hareketleneceği görüşündeyiz. Özellikle bu zorlu sü-
reçten etkilenen KOBİ’lerimizin de faaliyetlerine yeni-
den başlaması halinde operasyonel kiralamaya olan 
talebin artacağını düşünüyoruz. Orta vadede ise ope-
rasyonel kiralama sektöründe 2018 yılından günümü-
ze kadar gelen daralmanın aslında birikmiş bir talebe 
ve dolayısıyla ciddi bir potansiyele de işaret ettiğini 
söyleyebiliriz. Bunun yanı sıra online alışverişin de 
artması ile birlikte hafif ticari araç kiralamalarında da 
artış gözlemliyoruz. Bunu da uzun zamandır suskun 
olan bir piyasanın orta vadede canlanacağının sinyal-
leri olarak  değerlendiriyoruz. 

Covid - 19 salgını ile birlikte operasyonel kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti?

Salgın nedeniyle tüm sektörlerde olduğu gibi ope-
rasyonel kiralama sektöründe de bazı değişikler 
gözlemledik. Ekonomik sıkıntılar sebebiyle ya birçok 
KOBİ araçlarını iade etti ya da mevcut araçlarının kira 
sürelerini uzatarak maliyetlerini sabit tuttu ve işle-
rini sürdürdü.  Yoğun olmamakla birlikte bazı büyük 
ölçekli firmalarda da aynı davranışı gözlemledik. Yanı 
sıra kira süresini uzatamayan veya sıfır bir araç ki-
ralamak için bütçe ayıramayan birçok işletmenin de 
ikinci el araç kiralamaya yöneldiğini ve bu şekilde ma-
liyetlerini düşürmeye çalıştığını da gördük.  Aynı za-
manda sıfır araç kiralayan birçok şirket mevcut araç 
parklarındaki araç segmentlerini bir alt segment 
araçlar ile değiştirdi. Tabii bu davranış değişikliğinin 
en önemli etkenlerinden birisi binek otomobilleri için 
gider olarak dikkate alınabilecek kira tutarının 7194 
sayılı Kanun ile sınırlandırılmasıdır.

Bu gelişmeler neticesinde günümüzde müşteri ta-
leplerinin hızlıca prestijden çok ihtiyaca yönelik uy-
gun maliyetli araç kiralama yönünde değiştiğini ifade 
edebiliriz.

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 

çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var? Dijitalleşme konusunda 
şirketinizin ne tür çalışmaları var?

DenizBank Finansal Hizmetler Grubu, kurulduğu gün-
den bugüne son teknolojileri ve inovasyonu merkezi-
ne alan bir strateji izliyor. Bu grubun önemli bir parça-
sı olarak biz de aynı hedefi benimsiyoruz. Ülkemizde 
gelişime açık konulardan biri olan araç paylaşımı vb. 
mobilite çözümlerini yakından takip ediyor ve  henüz 
doğrudan olmasa da dolaylı olarak destekliyoruz. 

Dijitalleşmeye yönelik bu yıl içinde tamamlamayı he-
deflediğimiz bir projemiz bulunuyor. Müşterilerimizin 
her ortamda araçları ile ilgili tüm bilgilere erişebile-
cekleri, fiyat alıp talepte bulunabilecekleri bir apli-
kasyon ve web sitesi üzerinde çalışıyoruz. Yanı sıra 
bu platformları grubunun diğer ürünleri ile de birleş-
tirerek müşterilerimizin diğer ihtiyaçlarını da karşıla-
yabilmesini hedefliyoruz.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

2020 yılında perakende satışlar nedeniyle operasyo-
nel kiralama şirketlerinin önceliklendirmede geride 
kaldığını gözlemledik. Özellikle kurdaki düşüşün de 
etkisi ile 2021 yılında da benzer perakende talebi ola-
cağı öngörülüyor. Otomobil satışlarının yükseldiği bu 
dönemde markalardan, araç kiralama sektörünün de 
bu adetlerden yeteri kadar faydalanabilmesini sağ-
lamalarını ve olası kur dalgalanmalarına karşı fiyat 
istikrarını sağlayacak tedbirler almalarını bekliyoruz 

Tüm sektörlerde olduğu gibi operasyonel kiralama 
sektörünün de belirsiz bir dönemden geçtiği ve bu 
durumdan doğrudan etkilenerek büyüme konusunda 
mevcut potansiyelini ortaya koyamadığını düşünüyo-
ruz. Devlet kurumlarının, belirsizliği en aza indirecek 
orta ve uzun vadeli tedbir ve kararları alarak uygu-
lanmaya başlamalarının ve bireylerin de operasyonel 
kiralama yapmasını teşvik edecek adımların atılması-
nın faydalı olacağı görüşündeyiz.l

DenizBank Finansal Hizmetler 
Grubu, kurulduğu günden bugü-
ne son teknolojileri ve inovasyo-

nu merkezine alan bir strateji izliyor. 
Bu grubun önemli bir parçası olarak biz 
de aynı hedefi benimsiyoruz. Ülkemizde 
gelişime açık konulardan biri olan araç 
paylaşımı gibi mobilite çözümlerini  ya-
kından takip ediyor ve  henüz doğrudan 
olmasa da dolaylı olarak destekliyoruz. 
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Fırat FİDAN  
Europcar Türkiye Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

E uropcar, Fransa merkezli ve Avrupa’nın en bü-
yük günlük araç kiralama şirketlerinden biri. 
Biz de grubumuz bünyesinde yer alan Faz Oto 

Kiralama A.Ş olarak Europcar’ın Türkiye’deki faaliyet-
lerini yürütüyoruz. 

Europcar markası altında verdiğimiz premium günlük 
araç kiralama hizmetimizin yanı sıra Interrent marka-
sı ile de düşük maliyetli günlük araç kiralama hizmeti 
sunmaktayız. Filomuzda müşterilerimizin her türlü 
talebini karşılamak üzere değişik sınıflarda araçları-
mız yer alıyor. Sektörde ekonomik ve orta sınıf araç 
talebinin yoğun olmasından dolayı filomuzun büyük 
çoğunluğunu Renault, Fiat ve Dacia marka araç-
lar oluşturuyor. Aynı zamanda grup şirketlerimiz bu 
markaların bayiliğini de yürütüyor. 

Bunun yanı sıra filomuzda orta/üst ve üst segmet ta-
leplerini karşılamak için VW, Audi, Mini, Mercedes gibi 
markaların araçları da yer alıyor. Türkiye’de 30 ilde, 
23’ü büyük illerimizin havalimanları olmak üzere top-
lam 74 ofisimiz ile müşterilerimize hizmet sunuyoruz. 
Bu güçlü ağ sayesinde müşterilerimizin taleplerine 
hızlı bir şekilde cevap verirken; araç tedariği, servis, 
hasar ve benzeri ihtiyaç durumlarında hızlı bir şekilde 
yardımcı oluyoruz. 

Günlük, haftalık, aylık kiralamalar ile şoförlü ve şoför-
süz tüm kiralamalar, sınırsız kilometre avantajları, 
yurt dışı kiralama seçenekleri yine hizmetlerimiz 
arasında yer alıyor. Filomuzun tamamı yetkili servis 

bakımlı ve tüm hasarlara karşı tarafımızca sigortalı-
dır. Müşterilerimizin Türkiye’nin her yerinden tek bir 
numarayla 7/24 bizlere ulaşabilecekleri bir alt yapı-
mız olduğunu da paylaşmak isterim.

Covid - 19 salgınının gölgesinde girdiğimiz 2021 yı-
lında dünya ve Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz ne-
ler? Kısa ve orta vadede ekonomiye ve günlük araç 
kiralama sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir? 

Sağlık endişeleri, aşı çalışmaları, kriz planları, yeni 
çalışma şekilleri, değişen tüketim alışkanlıkları ve 
iletişim modelleri derken öğretilerle dolu bir yılı ge-
ride bıraktık. Gündemlerimiz ve önceliklerimiz hızla 
değişirken içinden geçtiğimiz dönemin ekonomik ko-
şulları ise sektör gözetmeksizin büyüklü küçüklü her 
işletmeyi oldukça zorladı. 

Türkiye otomotiv sektöründe üreticilerden, bayilere, 
tedarikçilerden finansal hizmet sağlayıcılarına kadar 

Her Zaman Ulaşılabilir 
ve Güvenilir Hizmet 
Sunuyoruz

Fırat FİDAN: “Hayatımızın her alanında 
daha fazla karşımıza çıkan dijitalleşme 
sürecine ayak uyduran kurumların 
kazanacağı, uyduramayanların ise kuşkusuz 
zorlanacağı bir sürecin içindeyiz. Değişen 
tüketici davranışlarını iyi takip eden ve 
alışılmış satış-pazarlama tekniklerini 
dönüştüren markaların kazanacağı bir 
dünya düzenine hazır olmalıyız.”
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dolması ve eski üretim kapasitelerine ulaşmak bir 
parça zaman alabilir.

Yılın 2. çeyreğinden itibaren Türkiye ve dünyada mo-
bilitenin yavaş yavaş artmasıyla yılın ilk yarısında bu 
artış gözle görünür olacaktır. Günlük araç kiralama 
sektörü özelinde ise yaz sezonunda hem yurt içi hem 
de yurt dışından gelecek taleplerin yüksek olacağı 
beklentisindeyiz. 

Bu sebeple yatırım planlarımızı bu doğrultuda oluştu-
rarak araç alım adetlerimizi ve sektör yatırım strate-
jimizi oluşturduk. Bu yıl mevcut filomuza 3.000 adet 
yeni araç alarak 575 Milyon TL’lik yatırım planlıyoruz. 
Ayrıca geçtiğimiz yıl başlattığımız dijitalleşme proje-
si kapsamında yatırımımız  4,5 Milyon TL. Sektörün 
2021 yılının ikinci yarısında yoğun talep ile karşılaşa-
cağını öngörüyoruz.

Covid - 19 salgını ile birlikte günlük araç kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti? 

Salgınla birlikte değişen tüketici alışkanlıkları arasın-
da bireysel araç kullanımının artığını söylemek müm-
kün. Bu noktada müşterilerimiz araçlarının kendileri-
ne güvenle ve tüm hijyen koşullarına dikkat edilerek 

sektörün tüm oyuncuları pandemiden etkilenirken, 
Avrupa pazarlarındaki daralmanın etkisiyle ihracatı-
mız yüzde 27 düştü. Üretim adetlerinde ise bir önceki 
yıla oranla yüzde 11’lik bir gerileme kaydedildi. Diğer 
yandan yaşanan belirsizlik sürecinde, operasyonel 
araç kiralama sektörü gerek araç tedariğindeki sı-
kıntılar ve faizlerdeki artış gerekse para birimimizin 
değer kaybı sonucunda artan maliyetlerden ötürü 
küçülmek durumunda kaldı. Nisan – Haziran döne-
minde durma noktasına gelen havayolu taşımacılığı, 
yurt içi turizmdeki hareketliliğin düşüşü ve iş seya-
hatlerinin azalmasıyla günlük araç kiralama sektörü 
de yine zorlanan oyuncular arasında yerini aldı.

2021 yılı özelinde uygulanmaya başlanan aşı çalışma-
ları tüm dünya gibi ülkemiz için de umut oldu. Salgı-
nın kontrol altına alınmasıyla ekonomik toparlanma 
sürecine girilecektir elbette ama otomotiv sektörü-
nün kompleks olması dolayısıyla tedarik zincirlerinin 

Önümüzdeki dönemde operasyonel 
kiralamanın her ölçekte işletme 
için daha fazla tercih edileceğini 
düşünüyoruz. Yılın ikinci yarısı 
itibarıyla canlanması öngörülen 
turizm sektöründeki hareket 
ise kısa dönem araç kiralama 
sektörüne olumlu yansıyacaktır. 
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teslim edilmesi noktasında hassasiyet gösteriyorlar. 
Ancak şirketimize duydukları güven nedeniyle ek bir 
taleple karşılaşmıyoruz. Europcar Türkiye olarak bu 
noktada gerekli tüm hijyen önlemlerini almaya pan-
deminin çıktığı ilk günden bu yana büyük hassasiyetle 
devam ediyoruz. Araçlarımızı teslimat öncesinde hij-
yen koşullarına uygun bir şekilde hazırlıyoruz. Bunun 
dışında şirket bünyesinde pandemi konusunda dü-
zenli eğitimler düzenleyerek, çalışanlarımızın sağlık 
ve güvenliği için de gerekli tüm koşulları sağlıyoruz.

Günlük araç kiralama, özellikle Covid - 19 salgını 
sonrası, ülkemizde sizce daha da yaygınlaşacak mı? 

Önümüzdeki dönemde operasyonel kiralamanın her 
ölçekte işletme için daha fazla tercih edileceğini 
düşünüyoruz. Yılın ikinci yarısı itibarıyla canlanması 
öngörülen turizm sektöründeki hareket ise kısa dö-
nem araç kiralama sektörüne olumlu yansıyacaktır. 
Bu noktada geçtiğimiz yıllarda gördüğümüz erken 
rezervasyonların yerini, tüketicilerin daha çok son 
dakika yaptığı tatil planları alabilir.

Uçaktan inen ve toplu taşıma kullanmayı istemeyen 
yolcuların ise şehir içi gezilerinde araç kiralamayı ter-
cih edeceği, ofislere dönüşün yavaş yavaş başlama-
sıyla ise günlük araç kiralamalarında artış yaşanaca-
ğı düşünülebilir. Keza toplu taşıma kullanmayı tercih 
etmeyen kitle için de günlük araç kiralama güçlü bir 
alternatif. Araç kiralamanın güvenilir ve ulaşılabilir 
olması nedeniyle kullanım daha da yaygınlaşacaktır 
düşüncesindeyiz. 

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var? Dijitalleşme konusunda 
şirketinizin ne tür çalışmaları var?

Hayatımızın her alanında daha fazla karşımıza çıkan 
dijitalleşme sürecine ayak uyduran kurumların kaza-
nacağı, uyduramayanların ise kuşkusuz zorlanacağı 
bir sürecin içindeyiz. Değişen tüketici davranışlarını 
iyi takip eden ve alışılmış satış-pazarlama teknik-
lerini dönüştüren markaların kazanacağı bir dünya 

düzenine hazır olmalıyız. Unutmamalıyız ki küresel 
rekabet içerisinde öne çıkabilmek dijital dönüşümü 
uygulayabilen ve bu alana yatırım yapan vizyoner ku-
rum ve liderlerle mümkün.

Kurum olarak bu noktada iş adımlarımızı ve yatırım 
stratejimizi oluşturduk. Web sitemizi güncelledik, 
şirket bünyesinde kullandığımız CRM ve ERP sistem-
lerinin yenilenmesi adına önemli bir projenin geliş-
tirme aşamasındayız, 2021 yılının ilk çeyreğinde bu 
projeyi tamamlıyor olacağız. Ayrıca sektörde öncü 
niteliğinde olacak sürpriz dijital yatırımlarımızı ise 
2021 yılında lanse edeceğiz.

Diğer yandan Europcar’ın global olarak araç kiralama 
pazarının en yeni teknolojilerinin takip edildiği, yeni 
inovatif çalışmalara öncülük eden “Europcar Lab” 
adında bir de girişimi bulunuyor. Europcar Lab bün-
yesinde sadece dünyadaki inovatif gelişmeler takip 
edilmiyor; aynı zamanda şirket teknolojik ve sosyal 
inovasyonları da kendi yaratıyor. Özellikle araç takip 
sistemindeki gelişmelerle pazarı analiz eden firma, 
bireysel ve kurumsal yeni gelişen kullanıcı alışkan-
lıkları doğrultusunda Europcar’a data-bilgi akışında 
bulunuyor.   

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi 
yaşamak için müşterilerin nelere dikkat etmesi 
gerekir? 

Öncelikle müşterilerimizin araç kiralama tercihi ya-
pacağı markalara dikkat etmelerini ve bu markaların 
hem hijyen hem de güvenlikleri için aldığı önlemleri 
önceden araştırıp öğrenmelerini tavsiye ediyoruz. 
Bunun dışında araç kiralarken doğrudan fiyata odak-
lanmak yerine, değerlendirmelerini fiyatın asıl etkeni 
olan hizmet kalitesine bakarak yapmalılar. Müşteriler 
yeri geldiğinde yaptıkları yanlış tercih ve karşılığında 
aldıkları kötü hizmeti düzeltmek için araç kirasından 
çok daha fazla meblağlarda harcama yapabiliyorlar. 
Bu yüzden tercihlerinde güvenilir, kaliteli hizmet an-
layışına sahip kurumsal firmaları ön planda tutmala-
rını tavsiye ediyoruz. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir? 

Bu noktada devlet kurumlarından araç kiralama 
şirketlerinin aktifinde bulunan binek otomobillerin 
satışında uygulanan yüzde 18’lik KDV oranının yüzde 
1’e indirilmesine yönelik bir düzenleme yapılmasını 
bekliyoruz. Malum çok zor bir yılı geride bıraktık. Bu 
noktada yapılacak yeni düzenleme sektörümüzün 
finansal sıkıntılarına ve likiditasyon sorunlarına karşı 
ciddi bir teşvik olacaktır. Diğer yandan bankalardan 
da filo kiralama için alınan araçlara özel bir oran be-
lirlenmesi ve kasko şartının aranmaması konusun-
da alacağımız destek sektörü canlandırmak adına 
önemli olacaktır. l

RÖPORTAJ

Araçlarımızı teslimat öncesinde hijyen 
koşullarına uygun bir şekilde hazırlı-
yoruz. Bunun dışında şirket bünyesin-
de pandemi konusunda düzenli eği-
timler düzenleyerek, çalışanlarımızın 
sağlık ve güvenliği için de gerekli tüm 
koşulları sağlıyoruz.
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Yalına Direnç Neden?

S on yılların gözdesi bazı kelimeler cümlelerimizin içine 
havalı birer kelime olarak yerleşti. Lean, Agile, TPS, 
Kai-Zen gibi kavramlara odaklandık. Bunları konuşmak 

ve cümlelerimizin içinde kullanmak entellektüel yöneticiler 
liginde olduğumuzu hissettiriyor. Sürekli bu konuda eğitimler 
planlıyor ve bazı kitapları okumaya çalışıyoruz. Peki, bu kadar 
çabaya rağmen neden hayata geçiremiyoruz bu öğrendikleri-
mizi? Bizim önümüzde engeller mi var; yoksa biz mi bu gelişen 
sistemin önünde engeliz?

Yalın bir felsefe ise bu bu düşünce tarzında yaşıyor muyuz? 
Evimizde, ofisimizde seyehatlerimizde, kısaca yaşamımızın 
her anında Yalın (lean) ve çevik miyiz (agile)? Yoksa bu felsefeyi 
sadece havalı konuşmak için mi kullanıyoruz? 

Yalın liderlik, emirler vermeden de yönetebilme becerisidir. 
Organizasyon şemasındaki kutulları doldurmak yerine 
kutuları patlatarak çalışanlarına koçluk yapabilme 
becerisidir yalın. Daha az yorularak daha fazla 
üretebilme becerisini kazanmaktır yalın. İçin-
de nepotizm ve cronyism barındırmadan 
kaynakları maksimum verimle kullanabil-
me yetisidir.

Egolarımızın üzerine basabilecek kadar al-
çak gönüllü olabilme bilgeliğidir. Temeli ise 
aileden başlayan eğitimle beraber okullar-
da pekiştirilen bir yaşama biçimi ve yaşama 
kültürüdür. Bir yaşam felsefesi olan bu yöne-
tim sisteminin önündeki an büyük engel çalı-
şanlar değil; aslında en büyük engel bu eğitim-
lerin alınmasını sağlayan yöneticiler ve patronlardır. 
Neden korkuyorlar ve neden değişmek istemiyorlar? Bu-
nun altında yatan faktörler neler?

• Kontrolü kaybetme korkusu

• Maliyetler 

• Yaşam boyu süren süreçler ve sonuçlara geç ulaşılma

• Sürdürebilirliğin zorluğu

• İşe yaramama düşüncesi

Varlığını doldurdukları kutucuklara borçlu yöneticiler, planla-
rını ve toplantılarını atölyede yapmayı çok sevmezler ve çalı-
şanlarının yanına gitmeyi tercih etmezler. Toplantı odalarında 
kapalı kapılar altında alınan kararlardan da çalışanların haberi 
olamaz. 

Bir yöneticim bana, “çalışanın masasına sen giderek bir şey 
söyleme, sen onu masana çağır ve talimatlarını ilet kendisine 
daha etkili olur” demişti. Ama ben şanslıydım, çünkü onu din-
lemeyecek kadar iyi yöneticilerle çalışmıştım. 

Toyota Production System dediğimiz Toyota modelini sürek-
li konuşuyor ve eğitimlere onunla başlıyoruz; bu felsefe nasıl 
doğdu? İlk önce konunun temeline inmekte fayda var. Ja-
ponya’da çocuklar aile eğitiminden sonra başladıkları anao-
kulunda bile kendi işlerini kendileri yapmayı öğreniyor ve öğle 
yemeklerini kendileri tezgahtan alıp masalarına getiriyorlar. 
Eğitimin son saati ise temizlik. İş bölümüne göre son saatlerini 
okulu temizleyerek ve kullandıkları materyalleri yerine düzen-
li olarak koyarak geçiriyorlar. Eğitimleri, lise son sınıfa kadar 
sürüyor. Biz bu felsefeye hazır mıyız? Hangimiz çocuğumuzun 
okulu temizlemesinden gurur duyarız?

Bir Fransız okulunda 4. sınıf sonunda Fransa eğitim kampına 
gitme programı vardı ve sonra kaldırıldı. Sebebini sorduğumda 
velilerin kamp sonrasında okula gelip kampta çocuklarına oda-
larını temizlettiklerini, dönüşümlü tuvalet temizliği yaptırdıkla-
rını ve hatta sıcağın altında üzüm hasatına çıkardıklarını söy-
lemişler. Sularını bile kendilerinin getirdikleri çocuklarını nasıl 
bu şekilde çalıştırdıkları konusunda serzenişte bulunmuşlar. 

Çocuğuna iş yaptırmıyor olmak bir anne babanın nasıl 
gururu olabilir?

“Şimdi burada yaşanır” bu olguyu irdelerken şimdi 
buradanın temellerine bakmak lazım. Yani kar-

şımıza çıkan sonuçların altında yatan davra-
nış tarzının derinlerinde, hayata bakış tarzı 

olduğunu unutmamalıyız. Yetiştirilme tar-
zımız, aldığımız eğitim ve çevreden kay-
naklı kültürel yapımız yalını anlamamıza 
ve uygulamamıza büyük engel. Çayını 
kalkıp alamayan aile bireylerinden okul-

da çöpünü toplayan hademe dediğimiz 
temizlik sorumluları ile yapılan eğitimler-

den en küçük problemlerimizi bile çözen 
aile büyüklerinden aldığımız eğitim yalın felse-

fesine ne kadar uyuyor?

Şoförümüzün kullandığı araçla geldiğimiz şirketimizde 
gün, kapımızı açıp asansöre doğru koşan güvenlik görevlisi ile 
başlıyorken biz çalışanlarımıza karşı sorumlu olduğumuz koç-
luk görevimizi nasıl yerine getireceğiz? Japonya’da bu tip bir 
manzara ile karşılaşma şansınız yok. Belki Yakuzalarda (Japon 
Mafyası) ama onlarda da Yakuza lideri seçimle başa geçiyor, 
babadan oğula geçen bir sistem yok. Yani onlarda bile nepo-
tizm yok.

Yalına en büyük engel aslında yalını ağızlarından düşürmeyen 
ve yalını “Cost Cutting” ve “Get rid of people” (Maliyet Düşürme 
ve Adam azaltma) programı sanan yöneticiler mi, eğitimlerde 
popüler olabilmek için gerçekler yerine bu iki kavramı patro-
nun önüne sunan yalın danışmanları mı yoksa çalışanlar mı? 
Bunun yanıtlarını size bırakıyorum...

“Bilgiyi bilebiliriz ama bunu beceriye çevirmek için çaba har-
camalıyız.” l

Hüseyin GÜMÜŞTEKİN  
ErkinŞahinöz Akademi Danışmanı
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2021 Kayıpların Telafisi ve 
Yeniden Büyümeye 
Geçiş Yılı Olacak

Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği (TOKKDER), 2020 yılına ait sektör verilerini açıkladı. Buna göre, 
operasyonel araç kiralama sektörü 2020 yılında Türkiye’de satılan yeni otomobillerin yüzde 9,4’ü olan 
57 bin 500 adet aracı filosuna kattı. Aynı dönemde, sektörün aktif büyüklüğü 39,6 milyar TL oldu. 

A raç kiralama sektörünün çatı kuruluşu Tüm Oto 
Kiralama Kuruluşları Derneği (TOKKDER), bağım-
sız araştırma şirketi Nielsen işbirliği ile hazırladığı 

2020 yılı sonuçlarını içeren “TOKKDER Operasyonel Kirala-
ma Sektör Raporu”nu açıkladı. Rapora göre, operasyonel 
araç kiralama sektörü 2020 yılında Türkiye’de satılan yeni 
otomobillerin yüzde 9,4’ü olan 57 bin 500 adet aracı filosuna 
kattı. Bu dönemde, sektörün aktif büyüklüğü 39,6 milyar TL 
oldu. Geçtiğimiz sene, 2019 yılına göre yüzde 5,6 oranında 
daralan sektörün filosunda bulunan araç sayısı ise 263 bin 
adede düştü. Sektörün 2019 yılı sonundaki araç parkı 279 
bin adetti. 

Renault liderliğini sürdürdü, SUV’ların payı yüzde 5,3 oldu

TOKKDER raporuna göre, 2020 yılında Renault yüzde 24,4 
pay ile Türkiye operasyonel araç kiralama sektörünün en 
çok tercih edilen markası olmayı sürdürdü. Renault’u yüzde 
15,2 ile Fiat, yüzde 11,7 ile Ford ve yüzde 11,6 ile Volkswagen 
markaları takip etti. Bu dönemde, sektörün araç parkının 
yüzde 50,8’i kompakt sınıf araçlardan oluşurken, küçük sı-
nıf araçlar yüzde 26,7 ve üst-orta sınıf araçlar 12,9 pay aldı. 
SUV gövde tipli araçların operasyonel kiralamadaki payı ise 
yüzde 5,3 olarak gerçekleşti. Raporda, sektörün araç parkı-
nın yüzde 86,4’ünü dizel araçların oluşturması dikkat çeken 
bir diğer önemli veri olurken, otomatik vitesli araçların payı 
ise geçen yıl yüzde 65’lere kadar yükseldi.

Kiralamaların yüzde 70’i 30 ay ve üzerinde gerçekleşti

Raporda yer alan verilere göre, geçtiğimiz yıl Türkiye’de 
satılan yeni otomobillerin yüzde 10’una yakın kısmını satın 

alan operasyonel kiralama sektörü, bu dönemde ekonomi-
ye önemli oranda vergi girdisi sağlamaya devam etti. Buna 
göre, sektörün 2020 yılında ödediği vergi 6,7 milyar TL’yi 
buldu. Kiralama sürelerine bakıldığında ise, 2020 yılında 
Türkiye’deki operasyonel kiralamaların yüzde 52,2’sini 30- 
42 ay süreli sözleşmelerin oluşturduğu görüldü. İkinci ola-
rak en çok tercih edilen operasyonel kiralama süresi yüzde 
18,3 ile 43 ay ve üzeri sözleşmeler olurken, 18-30 aylık söz-
leşmeler yüzde 17,9 oranında tercih edildi. 
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Sektör Araç Parkı Gelişim Tahmini (000 adet)
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Finansman Gider 
Kısıtlaması Geri Geldi

İndirim oranı da Vergi Usul Kanunu hü-
kümlerine göre o yıl için tespit edilmiş 
olan yeniden değerleme oranının, ilgili 
kuruluşlardan alınan bilgilere göre 
Maliye Bakanlığı’nca o yıl için hesapla-
nan ortalama ticari kredi faizi oranına 
bölünmesi suretiyle bulunmaktaydı.

Eski uygulamada sanayi siciline kayıt-
lı imalatçıların imalat faaliyetlerinde 
kullandıkları yabancı kaynaklara ait 
gider ve maliyet unsurları için düzen-
leme uygulanmamaktaydı.

O dönemde finansman giderleri kı-
sıtlamasına ait 54 ve 55 Seri Numa-
ralı Kurumlar Vergisi Kanunu Genel 
Tebliğleri yayımlanmış ve bu tebliğ-
lerde hesaplamanın nasıl yapılacağı 
açıklanmıştı.

Eski uygulamaya ilişkin 55 Numaralı 
Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’nin 8. 

bölümünde finansman giderleri ile finansman gelirlerinin 
birbirleriyle mukayese edilerek netleştirilmelerinin müm-
kün olmadığı ve finansman giderleri toplamının gider kısıtla-
masına konu edilmesi gerektiği ifade edilse de netleştirme 
aksine Danıştay kararları olması sebebiyle yapılmaktaydı. 

Yine kullanılan kredilerin yürürlük tarihinden önce olanla-
rının kapsama dahil edilmemesi gerektiğine ilişkin o yıllar-
daki Danıştay Dava Daireleri Kararı da önem arz etmekte. 
Kararda, kanunun yayımı tarihinden önce kullanılan yabancı 
kaynaklar nedeniyle ödenen faiz, komisyon gibi giderlere 
uygulanması önceki hukuki duruma göre borçlanmış iş-
letmelerin kanuna güven ve istikrar beklentilerini ortadan 
kaldıracağından, yabancı kaynakların hangi yılda temin 
edildiğinin önem arz etmediği yolundaki düzenleme hukuka 
uygun görülmemişti. Keza bu düzenlemenin de işletmelerin 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

2021 yılı Şubat ayında bir çok vergisel 
düzenleme yapıldı. Bunların en başın-
da da 2000’li yılların başlarında kaldırı-
lan finansman gider kısıtlaması uygu-
laması 01.01.2021 tarihinden itibaren 
geçerli olmak üzere tekrar hayatımıza 
girdi. Bu yazımızda kurumlar vergisi 
hesaplamalarında efektif vergi yükü-
nü artıracak yeni finansman gider kı-
sıtlaması ile ilgili önemli gördüğümüz 
konulara ve açıklanmasına ihtiyaç 
duyulan soru başlıklarına yer vermek 
istedik.

Finansman Gider Kısıtlaması Nedir?

1 990’lı yıllarda başlayıp 2000’li 
yılların başında yürürlükten kal-
dırılan finansman gider kısıtla-

ması aslında o dönemki uygulamada;

1) Dönem sonu stoklarını son giren ilk 
çıkar yöntemine göre (LİFO) değerle-
yen veya

2) Amortismana tabi sabit kıymetlerini yeniden değerleme-
ye tabi tutan kurumların hesapladıkları giderlerin belli bir 
kısmının kanunen kabul edilmeyen gider olarak vergi mat-
rahına ilave edilmesi anlamına geliyordu.

Bahse konu kurumlar dönem sonu stoklarını son giren ilk 
çıkar yöntemine göre değerledikleri ve amortismana tabi 
iktisadi kıymetlerini yeniden değerlemeye tabi tuttukları 
için fazla tutarda maliyet ve gider tutarı dikkate aldıkların-
dan işletmede kullandıkları yabancı kaynaklara ilişkin faiz, 
komisyon, vade farkı, kar payı, kur farkı ve benzeri adlar 
altında yaptıkları giderler ile maliyet unsurları toplamına 
indirim oranının uygulanması suretiyle bulunacak kısmın 
belli bir yüzdesi (yüzde 25’i)  kanunen kabul edilmeyen gider 
sayılıyordu.
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önceki dönem borçlanma kararlarının verildiği dönem-
de mevcut olmaması sebebiyle hukuka uygun  olmadığı 
söylenebilir.   

Ayrıca, 55 Numaralı Kurumlar Vergisi Kanunu Genel Tebli-
ği’nde, teminat mektubu komisyonları, tahvil ihracı ile ilgili 
olarak yapılan baskı vb. giderler ile ipotek masrafları gibi 
herhangi bir yabancı kaynak kullanımına bağlı olmaksızın 
yapılan giderlerin, gider kısıtlamasına konu edilmesinin söz 
konusu olmayacağı belirtilmişti.

Neden şimdi o yıllardaki açıklamalara bakıyoruz diye sora-
cak olursanız düzenlemeye ilişkin henüz bir Tebliğ yayım-
lanmadığı için muhtemelen eski düzenlemedeki unsurların 
geçerli olabileceğini tahmini hesaplamalarınız için hatırlat-
mak istedik.

Yeni Finansman Gider Kısıtlaması Uygulaması

04 Şubat 2021 tarihindeki Resmi Gazete’de yayımlanan Cum-
hurbaşkanı Kararı ile Gelir Vergisi Kanunu’nun 41. Maddesi 
olan  “Gider kabul edilmeyen ödemeler” ve Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 11. Maddesi olan “Kanunen kabul edilmeyen gi-
derler” başlıklı maddelerinde düzenlemeler yapılmıştır.

Geriye dönük olarak 01 Ocak 2021 tarihinden itibaren başla-
yan vergilendirme dönemi kazançlarına uygulanmak üzere 
getirilen finansman gider kısıtlaması uygulamasına göre;

1) Kullanılan yabancı kaynakları öz kaynaklarını aşan işlet-
melerde aşan kısma münhasır olmak üzere (yatırımın ma-
liyetine eklenenler hariç) işletmede kullanılan yabancı kay-
naklara ilişkin faiz, komisyon, vade farkı, kar payı, kur farkı 
ve benzeri adlar altında yapılan  gider ve maliyet unsurları 
toplamının yüzde 10’unun gider olarak indirilmesi kabul 
edilmeyecektir.

2) Kredi kuruluşları, finansal kuruluşlar, finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketleri finansman gider kısıtla-
masına tabi olmayacaktır.

3) Uygulama gelir vergisi mükellefleri için de geçerli 
olacaktır.

4) Uygulama 01.01.2021 tarihinden itibaren başlayan vergi-
lendirme dönemi kazançlarına uygulanmak üzere 01.01.2021 
tarihinden itibaren geçerlidir.

5) İlk finansman gider kısıtlaması hesaplaması 17 Mayıs 2021 
tarihinde verilecek 2021/1. Geçici Vergi Beyannamesi he-
saplamalarında yapılacaktır.

Yeni Uygulamada Açıklama Bekleyen Konu Başlıkları

01.01.2021 tarihinden itibaren başlayan vergilendirme dö-
nemi kazançlarına uygulanacak olan yeni finansman gider 
kısıtlaması bu haliyle eski uygulamadan farklılıklar içeriyor. 

Yeni uygulamada bir kurumun kullandığı yabancı kaynaklar 
kurum öz kaynaklarını aşıyor ise  aşan kısma ilişkin (yatırı-
mın maliyetine eklenenler hariç) kurumun kullandığı ya-
bancı kaynaklara ilişkin faiz, komisyon, vade farkı, kar payı, 
kur farkı ve benzeri adlar altında yapılan  gider ve maliyet 

unsurları toplamının yüzde 10’unun gider olarak indirilmesi 
mümkün olmayacak. 

Cumhurbaşkanı Kararına göre şu an yürürlükte olan uygu-
lamada aşağıdaki konu başlıklarının  yayımlanacak Tebliğ ile 
açıklanması gerekli. 

İşte yeni finansman gider kısıtlamasına ilişkin açıklanması 
gereken konu başlıklarından bazıları:

• Bu düzenleme hangi tarihten itibaren kullanılan kredilere 
uygulanacak? Danıştay Dava Daireleri Kararı gereği yürür-
lük öncesi alınan krediler kapsam dışında mı tutulacak? 

• Kur farkı kar ve zararının netleştirilmesine imkan veren 
yüksek mahkeme kararları dikkate alınacak mı?

• Hangi tarihteki öz kaynaklar/sermaye dikkate alınacak?

• Hangi kuruluşlar finansal kuruluş olarak değerlendirile-
cek? Örneğin eski uygulamada aracı kurumlar da dahil iken 
şimdi finansal kuruluş mu sayılacak? 

• Örtülü sermayesi de olan şirketlerde iki uygulama birlikte 
mi uygulanacak?

• Sanayi sicil belgesine sahip üreticilerin durumu ne olacak?

• Aktifleştirme uygulaması nasıl yapılacak ?

• Yatırım maliyetine eklenen ne demek? 

Düzenleme Operasyonel Kiralama Şirketleri İçin Ne İfade 
Ediyor? 

Finansman gider kısıtlaması operasyonel kiralama şirket-
leri için kurumlar vergisi matrahlarının büyümesi anlamına 
geliyor. Dolayısıyla daha fazla kurumlar vergisi ödemeleri 
gerekeceği sonucu çıkarılabilir. 

Tabii ki yapılan düzenlemenin yeni olması ve ilgili Tebliğin 
henüz yayımlanmamış olması sebebiyle yukarıda listeledi-
ğimiz konu başlıklarına ilişkin yapılacak açıklamalar bu ku-
rumların vergi hesaplamalarında belirleyici rol oynayacak. 
Nitekim, kiralamaya konu araçların üzerine yapılan aktifleş-
tirmeler dahil edilecek mi ? Yabancı finansman kaynağı olan 
kredilerin finansman maliyetlerinden kur farklarının tek ta-
raflı yani kur farkı geliri ve zararını netleştirmeden mi dik-
kate alınacak? Sorularının cevapları operasyonel kiralama 
şirketlerinin 2021 yılı birinci geçici vergi hesaplamalarında 
önemli rol oynayacak. 

Yapılan düzenlemenin özellikle yabancı kaynak borçlanması 
olan kurumlar için kanunen kabul edilmeyen giderler tutarı-
nı artırarak daha fazla kurumlar vergisi yükü doğurması ve 
efektif vergi yükünü artırması muhtemel olacak. Bu da tabii 
ki ertelenmiş vergi hesaplarının da tekrar hesaplanması an-
lamına gelecek. 

Şu an için önemli hususları sizler için derledik. Önümüzdeki 
günlerde yayımlanacak Tebliğ ile uygulamaya ilişkin husus-
lara yine yer vereceğiz. Yazımızda yer verilen konularda ek 
bir talebiniz olursa bizimle her zaman iletişime geçebilece-
ğinizi bilginize sunarım. l
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çok bölümü ayrıştırılıp bir başka şirkete (veya şirketlere) 
(“Devralan Şirket(ler)”) devrolunurken tam bölünme işlemin-
den farklı olarak Bölünen Şirket, hukuki varlığını sürdürme-
ye devam eder. Kısmi bölünme sürecinde, bölünmeye konu 
mal varlığı Bölünen Şirket tarafından yeni kurulmuş veya 
halihazırda mevcut olan başka bir şirkete devredilir ve Dev-
ralan Şirket(ler)’in sermayesi bölünmeye konu mal varlığı tu-
tarında artırılır. Yapılan devir neticesinde, Bölünen Şirket’in 
pay sahipleri, Devralan Şirket’teki sermaye artırımı ile ihraç 
edilen yeni paylara (i) Bölünen Şirket’teki pay sahiplikleri ile 
aynı oranda (simetrik bölünme) iştirak edebilir; (ii) farklı pay 
sahipliği oranlarıyla iştirak edebilir (asimetrik bölünme); 
veya (iii) sermaye artırımı neticesinde Devralan Şirket’te çı-
karılacak payların değeri karşılığında pay sahipliğinden çık-
mayı tercih edebilirler.

Bu yazımızda kısmi bölünme işlemine ilişkin yapı, usul ve 
sorumluluk esaslarına değinerek süreci daha net anlamaya 
çalışacağız.

2. Kısmi Bölünme İçin Atılacak Adımlar

Ticaret Kanunu uyarınca bir kısmi bölünme işlemi-
nin tamamlanabilmesi için aşağıdaki adımların atılması 
gerekmektedir:

(a) Bölünen Şirket’in mal varlığı değerlerinden bölünme işle-
mine konu olanlar belirlenmeli ve bunlara ilişkin bir değerle-
me yapılmalıdır.

(b) Bölünmeye konu mal varlığı halihazırda var olan bir şir-
kete devredilecekse bölünme işlemine katılan şirketlerin 
yönetim organları tarafından bir bölünme sözleşmesi akde-
dilmeli ve eğer bölünme konusu mal varlığı yeni kurulacak 

1. Giriş

6 102 sayılı Türk Ticaret Kanunu (“Ticaret Kanunu”) 
madde 159 uyarınca, bölünme işlemi (i) tam bölün-
me (bölünen şirketin tasfiyesiz infisahı); ve (ii) kısmi 

bölünme (bölünen şirketin varlığını sürdürmeye devam et-
mesi) olarak sınıflandırılmaktadır. Bu kapsamda, tam bö-
lünme işleminde, bir şirketin mal varlığı bölümlere ayrılmak 
suretiyle diğer bir şirkete (veya şirketlere) devrolunur ve bu 
suretle mal varlığı bölünüp devredilen şirket infisah ederek 
ticaret sicilinden terkin edilir. Kısmi bölünme işleminde ise, 
bir şirkete (“Bölünen Şirket”) ait mal varlığının bir veya birden 
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bir şirkete devredilecek ise Bölünen Şirket’in yönetim 
organı tarafından bir bölünme planı hazırlanmalıdır. 
Buna ek olarak, hangi mal varlığı değerlerinin ve yü-
kümlülüklerin Devralan Şirket’e devredileceğini ve 
hangilerinin Bölünen Şirket’te kalacağını belirten bir 
bölünme raporunun da Bölünen Şirket’in yönetim or-
ganı tarafından hazırlanması gerekmektedir.

(c) Bölünme sözleşmesinin veya bölünme planının 
Bölünen Şirket’in genel kurulu tarafından onaylan-
ması gerektiğinden, şirketin bölünme planı (veya bö-
lünme sözleşmesi), bölünme raporu ve mali tabloları 
bu bölünme işleminin onaylanması planlanan genel 
kurul toplantısından iki ay önce pay sahiplerinin in-
celemesine sunulmalıdır. Ticaret Kanunu madde 171 
uyarınca, küçük ve orta boyuttaki işletmelerde, tüm 
pay sahiplerinin onay vermeleri halinde, bu inceleme 
hakkından vazgeçilmesi mümkündür. 

(d) Bölünme işlemi ile birlikte Bölünen Şirket’in mal 
varlığından belirli değerlerin çıkarılacak olması se-
bebiyle şirket sermayesinin azaltılması gerekecektir. 
Bu sermaye azaltımı sonrasında, Bölünen Şirket’in 
alacaklılarını koruyabilmek amacıyla, Bölünen Şirket 
alacaklılarını alacaklarını beyan etmeye ve son ilanı 
takip eden üç ay içerisinde alacaklarını teminat altına 
almayı talep etmeye davet etmek üzere ilgili ticaret 
sicilinde her ilan arasında yedi gün olacak şekilde art 
arda üç kez bölünme işlemine ilişkin ilan yapılması 
gerekmektedir. Bölünen Şirket tarafından sermaye 
azaltımı ile eş zamanlı olarak sermaye artırımı yapıl-
ması halinde, alacaklıların karşılaşabilecekleri riskle-
rin ortadan kalkıyor olması sebebiyle yukarıda bahsi 
geçen üç ay yirmi bir günlük ilan sürecinin atlanması 
mümkün olacaktır. 

(e) Bölünen Şirket’in genel kurulu tarafından bölünme 

işleminin onaylanması gerekmektedir. Bölünme iş-
leminin onaylandığı genel kurul kararının ilgili ticaret 
siciline tescil edilmesi ile birlikte bölünme işlemi yü-
rürlüğe girmiş olacak ve bölünme işleminin yeni bir 
şirket kurmak suretiyle yapılıyor olması halinde tescil 
ile birlikte bu yeni şirket kurulmuş olacaktır.

3. Mal Varlığının Tahsisi

Bölünme sözleşmesinde veya bölünme planında kıs-
mi bölünme işlemine konu mal varlığı değerlerinin ve 
borçların net bir şekilde tahsis edilmesi büyük önem 
taşımaktadır. Bölünme sözleşmesinde veya bölünme 
planında, Bölünen Şirket’in aktif ve pasiflerinin tahsisi 
yapılmak suretiyle, hangi değerlerin ve borçların Dev-
ralan Şirket’e devredileceği, hangilerinin Bölünen Şir-
ket’te kalmaya devam edeceği belirlenir. Kısmi bölün-
me işlemi sonucunda, bölünme sözleşmesinde veya 
bölünme planında Devralan Şirket’e tahsis edilen mal 
varlıkları, aktif ve pasifleri ile birlikte Devralan Şirket’e 
geçmektedir. Diğer bir deyişle, bölünme sözleşme-
sine veya bölünme planına göre devredilen malvar-
lıklarının her biri üzerindeki borçlar ile birlikte devre-
dilmektedir. Bu sebeple, bölünme sözleşmesi veya 
bölünme planının Bölünen Şirket’in mal varlıklarını 
ve borç kalemlerini tek tek gösterecek şekilde hazır-
lanması gerekmektedir. Bölünme işlemine konu mal 
varlıklarının aktif ve pasifleri ile birlikte devredilecek 
olması, Ticaret Kanunu uyarınca öngörülen emredici 
bir kural olması sebebiyle, borçların (pasiflerin) işlem 
kapsamından çıkarılması ve mal varlıklarının yalnızca 
aktiflerinin devredilmesi mümkün olmayacaktır.

4. Sorumluluk Rejimi

Bölünme sözleşmesi veya bölünme planına göre, 
Bölünen Şirket’in bazı borçları Devralan Şirket’e 
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devredilirken bir kısmı da Bölünen Şirket’te (ilgili ol-
dukları mal varlığı ile birlikte) kalmaya devam eder. 
Ticaret Kanunu madde 168 uyarınca, tam bölünme 
işleminde bölünme sözleşmesi veya bölünme planına 
göre herhangi bir şirkete tahsis edilmeyen borçlar-
dan bölünme işlemine katılan şirketlerin müteselsilen 
sorumlu olacakları öngörülmüşken, kısmi bölünme 
işleminde bölünme sözleşmesi veya bölünme planı 
tahtında tahsis edilmemiş olan borçlardan Bölünen 
Şirket sorumlu olmaya devam edecektir. Ancak bö-
lünme sonucunda Bölünen Şirket’in mal varlığında 
meydana gelecek olan azalmanın Bölünen Şirket’in 
alacaklılarının haklarını tehlikeye düşürebilecek ol-
ması sebebiyle, Ticaret Kanunu madde 176 uyarınca 
öngörülen bazı şartların gerçekleşmesi halinde, Dev-
ralan Şirket’in (i) bölünme sözleşmesi veya bölünme 
planı uyarınca Bölünen Şirket’e tahsis edilmiş olan; 
veya (ii) bölünme sözleşmesinde veya bölünme pla-
nında hiç tahsisi yapılmamış olması sebebiyle Bölü-
nen Şirket’te kaldığı kabul edilen borçlardan sorumlu 
tutulabilmesi mümkün olabilmektedir. Bu kapsamda, 
Bölünen Şirket’in borçlarını ifa etmemesi halinde, 
alacakları teminat altına alınmamış olan alacaklılar, 
Bölünen Şirket’in (i) iflas etmiş; (ii) konkordato süre-
si almış; (iii) aleyhinde yapılan bir icra takibinde kesin 
aciz vesikası alınmasının şartları doğmuş; (iv) merkezi 
yurt dışına taşınmış ve artık Türkiye’de takip edilemez 
duruma gelmiş; veya (v) Yurt dışındaki merkezinin yeri 
değiştirilmiş ve bu sebeple hukuken takibi önemli 
derece güçleşmiş olması halinde Devralan Şirket’e 
alacaklarının ifası için başvurabileceklerdir. Bu şart-
ların gerçekleşmesi halinde, Devralan Şirket, Bölü-
nen Şirket’in borçlarından müteselsilen (ancak ikinci 

derecede) sorumlu olacaktır. Aynı şekilde, bu şart-
ların Devralan Şirket nezdinde gerçekleşmiş olması 
halinde, Bölünen Şirket de ikinci derecede mütesel-
silen sorumlu olacaktır. Burada bahsi geçen borçlar, 
kısmi bölünme işlemi öncesi dönemde ortaya çıkmış 
olan borçlar olup kısmi bölünme işlemi sonrasında 
ortaya çıkan borçlardan bölünmeye katılan şirketle-
rin müteselsil sorumluluğu söz konusu olmayacak-
tır. Bölünme işlemine katılan şirketlerin bahsi geçen 
şekilde ikinci dereceden müteselsil sorumluluğu için 
Ticaret Kanunu’nda herhangi bir zamansal sınırlama 
öngörülmemiştir. Bu sebeple, yukarıdaki şartların 
gerçekleşmesi halinde bölünmeye katılan şirketler 
için söz konusu olacak sorumluluk, ilgili alacağın tabi 
olduğu zaman aşımı süresi boyunca devam edecektir. 

5. Sonuç

Türk hukuku kapsamında bölünme işlemi tam bölün-
me ve kısmi bölünme olarak sınıflandırılmaktadır. Kıs-
mi bölünme yoluyla şirketler, mal varlıklarının bir veya 
birden fazla bölümünü mevcut ya da yeni kurulmuş 
şirketlere aktif ve pasifleri ile birlikte devrederler. 
Bölünme işleminde her ne kadar mal varlıkları aktif ve 
pasifleriyle tahsis ediliyor olsalar da bir borcun her-
hangi bir şirkete tahsis edilmiş olması ya da tahsisin 
yapılmaması nedeniyle bölünen şirketin kanunen o 
borçtan sorumlu tutuluyor olması, bölünmeye katılan 
diğer şirketlerin sorumluluğunu tamamen ortadan 
kaldırmamaktadır. Bölünme işlemine taraf olan şir-
ketlerin Ticaret Kanunu uyarınca öngörülen bazı şart-
ların gerçekleşmesi halinde devir öncesi döneme iliş-
kin borçlar kapsamında birbirleriyle ikinci derecede 
müteselsil sorumlulukları söz konusu olmaktadır. l
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Dijital Platformlarda 
Elde Edilen Kazançların 
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Dair Öneriler

Sedat BÜYÜK   
PwC Türkiye 
Vergi Hizmetleri Direktörü

Ö zellikle son yirmi yılda teknoloji çok hızlı gelişti ve ha-
yatımıza dijital ekonomi kavramı girdi. Bu kavramın 
ağırlığı her geçen gün artarken hukuk ve vergi alanın-

daki gelişmelerin ne yazık ki teknolojidekine paralel bir hızda 
gerçekleştiğini söylemek mümkün değil.

Herhangi bir faaliyetin nasıl vergilendirileceğine karar verebil-
mek için öncelikle o faaliyetin nasıl gerçekleştiğini iyi anlamak 
lazım. Bu nedenle, bugünün dijital ekonomisinin unsurları olan 
faaliyetlerin nasıl vergilendirileceğine karar vermeden önce 
teknolojisini iyi anlamak gerekiyor. 

Günümüzde artık yepyeni para kazanma şekilleri, daha önce 
olmayan piyasalar, yeni pazarlama stratejileri var. Ve karak-
teristik özelliklerini teknolojinin şekillendirdiği mükellef adayı 
yepyeni bir nesil var. Son dönemlerin hiç bitmeyen tartışma-
larından biri şüphesiz yeni nesli anlamak, onlara ulaşmak, on-
larla iletişim kurabilmek etrafında dönüyor. Bugün bu konuyu 
vergi kanunları boyutu ile ele alıp Gelir Vergisi Kanunu özelinde 
gerçek kişilerin vergilendirilmesine yönelik bazı önerilerde bu-
lunmak istiyorum. 

Sosyal medyada dolaşan eğlenceli bir video var. İki gence çe-
virmeli telefonu kullanarak bir numarayı aramaları için belli bir 
süre veriliyor ve gençler bunu yaparken gerçekten çok zor-
lanıyor. Dijital ekonomi ile vergi kanunları arasındaki ilişki bu 
videoda olanlardan çok farklı değil. Bugün YouTube, Google, 
Instagram veya diğer benzer dijital platformlar üzerinden gelir 
elde edenlere vergi kanunlarının söylediği şey çevirmeli tele-
fonla fotoğraf göndermeye benziyor.

Öncelikle dijital dünyanın yarattığı yeni gelir kaynaklarından 
birkaç örnek verelim:

• YouTube kanallarında içerik paylaşarak gelir elde etmek,

• Instagram, Twitter, YouTube gibi platformlarda ürün tanıtımı 
yaparak gelir elde etmek,

• İnternet siteleri üzerinden Google adsense veya diğer plat-
formların reklam gelirlerinden pay almak,

• Bir sosyal medya hesabını, bir internet sitesini satmak,

• Oyun platformlarında oyun içi ürünleri alıp satmak,

• Dijital ortamda tasarımlar yapmak, sanat eserlerini dijital or-
tamda sergilemek, satış veya kiralama geliri elde etmek,

• Dijital ortamda dersler vermek,

• Bazı dijital platformlarda proje bazlı işler alıp bunları teslim 
etmek,

• Kripto para yatırımlarından gelir elde etmek

Dijital bir ortamda birkaç basit adımda hesap açabiliyorsunuz 
ve bu hesap üzerinden kazanç elde edebiliyorsunuz. Fakat 
iş bu kazancın vergisini ödemeye gelince mükellefiyet açtır, 
defter tut, fatura düzenle, her ay beyanname ver gibi detaylı 

Mart-Nisan 202138





MAKALE

süreçlerle uğraşmanız gerekiyor. Telefon örneğimizde gençle-
ri zorlayan şey çevirmeli telefonun kompleks yapısı değil, on-
ları asıl zorlayan akıllı telefonlarda sesli bir komutla yapabile-
cekleri bir arama için “bu kadar zahmete girmeye ne gerek var” 
sorusunu zihinlerinden atamamaları. Yeni nesil ile iletişim kur-
manın yolu şirin animasyonlar hazırlamak değil, onları bu tür 
gereksiz prosedürlerle uğraştırmadan zamanlarını gerçekten 
yapmak istedikleri işlere ve hobilere ayırmalarına imkan tanı-
maktır. Pek çoğu lise veya üniversite öğrencisi olan ve bir şe-
kilde harçlığını çıkarıp gelir elde etmeye çalışan bu insanların 
en büyük problemi vergilemedeki detay prosedürler, formlar, 
beyannameler vb. diğer işlemler. 

Bu yıl başında yürürlüğe giren ve evde imal edilen ürünlerin diji-
tal platformlar aracılığı ile satılmasına imkan tanıyan Gelir Ver-
gisi Kanunu 9/10 maddesinde örnek oluşturacak bir düzenle-
me mevcut. Bir ticari banka hesabı üzerinden tahsilat yapmak 
ve banka tarafından yüzde 4 gelir vergisi kesintisi yapılması 
şartı ile esnaf muaflığı istisnasından faydalanmak mümkün. 
Bu uygulamanın dijital ekonominin parçası olan pek çok faa-
liyet alanında yaygınlaşması gerekir. Bu tür faaliyetlerde mal 
alım satımı olmadıkça ve yanınızda çalışan insanlar olmadığı 
müddetçe hesap kitap işi çok karmaşık değil. Bir banka hesabı 
yasal defter işlevini görebilir ve esnaf muaflığı uygulamasın-
daki gibi banka tarafından yapılacak bir vergi kesintisini beyan 
yükümlülüğünün yerine getirilmesini sağlar. 

Tabiri caizse artık yepyeni bir oyun var sahada; dijital ekonomi. 
Bu yeni oyuna yeni kurallar belirlenmeli. Dijital dünyada elde 
edilen bazı kazanç türlerinin Gelir Vergisi Kanunu’nda yer alan 
gelir türlerinden hangisine dahil edileceği bile bir tartışma ko-
nusu. Bu anlamda, çok temel bir adım atılması gerektiğine ina-
nıyorum. Gelir Vergisi Kanunu’na “Dijital Gelirler” başlığı ile bir 
gelir türü ve bunu kapsamlıca ele alacak bir bölüm eklenmeli 
ve bunların vergilendirilmesine ilişkin yeni kurallar belirlenme-
li. Aynı şekilde Vergi Usul Kanunu’nun belge düzeni ile ilgili hü-
kümleri bu yönüyle gözden geçirilmeli. Benzer şekilde sosyal 
güvenlik açısından da yükümlülüklerin gözden geçirilmesi ve 
bu kişilerin gelirleri oranında bir katkıda bulunmasına imkan 
tanınması gerekir.

Belirli bir sınırı aşan veya kendisi için daha avantajlı olacağını 
düşünenlerin isterlerse yine gerçek usulde vergilendirilmesi-
ne izin verilebilir. 

Yıllardır sinema ve konser biletlerinin neredeyse tamamı inter-
net üzerinden satılmakta iken, bilet koçanının onaylatılmasını 
ve eğlence vergisinin buna göre ödenmesini hükmeden bir 
madde bile güncellenmedi. Bu tür yenilikler ortaya çıktıkça 
vergi kanunlarını buna uygun hale getirmek gerekir. Bu tür 
adımları atmadığınızda yasal düzenleme kapsamına tam ola-
rak uymayan faaliyetlerin vergiye tabi olmayacağı yorumu bile 
yapılabilir.

Burada vatandaşlarımızın pay alabileceği bir global pastadan 
bahsediyoruz, milli gelire katkı sağlayacak bir faaliyet alanın-
dan, döviz girdisini artıracak bir mikro işletme örneğinden. 
Mükellef olmayı kolaylaştıralım, beyanı basitleştirelim, katılımı 
artıralım, soru işaretleri ve kaygılar ortadan kalksın.

YouTube’tan elde edilen her kazanç reklam geliri midir?

YouTube’a üye olmak çok kolay. Bir hesap açmak beş dakika-
nızı bile almaz. Bir tatildeki anılarınızı kaydettiniz ve videoyu 
YouTube’a yüklediniz. YouTube, videonuzun belirli sayıda izlen-
mesi karşılığında size kendi gelirinden pay veriyor. Bunun için 
YouTube hesabınızın para kazanma özelliğini açmanız yeterli. 
Tam da bu noktada vergi kanunlarımıza göre vergi mükellefi-
yetinizi başlatmanız gerekiyor. Şimdi buradaki çelişkileri biraz 
irdeleyelim. 

Para kazanma özelliğini açmanız tabii ki bundan gelir elde 
etme isteğinizin kanıtı. Fakat, yüklediğiniz tek bir videodan 
ömür boyu para kazanma şansınız varken bunu neden yapma-
yasınız? Ama iş vergiye gelince, bu kazanç düzenli bir şekilde 
tekrar ettiğinde ticari kazanç olarak görülüyor ve defter tut-
ma, fatura düzenleme, beyanname verme gibi yükümlülükle-
riniz başlıyor. Neden mi? Çünkü YouTube’tan elde edilen ka-
zancın reklam geliri olduğu şeklinde bir anlayış var ve reklam 
geliri elde ettiğinizde Gelir Vergisi Kanunu’na göre bu kazancın 
türü ticari kazanç ve reklam geliri için basit usulde vergilenme 
fırsatından da faydalanamıyorsunuz. 

Daha çarpıcı olması açısından örneği değiştirelim. Müzik yete-
neği olan bir gençsiniz, söz yazdınız bestelediniz ve akıllı tele-
fonunuzun karşısına geçip gitarınızla şarkınızı söylediniz. Gece 
yarısı bu videoyu YouTube’a yükledikten sonra sabah uyandığı-
nızda baktınız ki binlerce kez izlenmiş.

YouTube’tan elde edilen kazançlar için verilen özelgeler özetle 
şunu söylüyor; Youtube’taki bir içerikten kaynaklı olarak doğ-
rudan bir kazanç elde ediyorsanız bu reklam geliridir ve ticari 
kazançtır, herhangi bir istisna olmaksızın vergiye tabidir ve her 
türlü belge düzenine uymanız şarttır. Fakat, örneğimizdeki 
şarkının, videonun yayınlanma hakkını bir ajansa devrederse-
niz, bunun karşılığında alacağınız para telif kazancı kapsamın-
da değerlendiriliyor ve belli şartlar altında istisna uygulanıyor. 
Bir başka şekilde ifade edelim; şarkınız YouTube’ta yayınlanın-
ca elde ettiğiniz kazanç ticari kazanç oluyor, Spotify’da yayın-
lanınca telif kazancı. Bu bir çelişki değilse nedir? 

Sosyal medya platformlarının yarattığı en büyük değişiklik, 
aracıları ortadan kaldırabilmesi. Özellikle sanat alanında bir 
yeteneğiniz varsa kendinizi göstermek için Unkapanı’ndaki 
plakçıların kapısını çalmak, veya sanat galerilerini dolaşmak 
ya da yayınevlerine dosyalar göndermek zorunda değilsiniz. 
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Sosyal medya bu işlevleri görebildiği gibi insanların yetenekli 
olduğu alanlarda herhangi bir aracıya ihtiyaç duymadan para 
kazanmalarına imkan tanıyor. 

Vergi konusuna dönersek, bir şarkıyı, bir filmi bir ajansa satar-
sanız gelirinize telif kazancı denirken, doğrudan YouTube’ta 
yayınladığınızda ticari kazanç denmesi çok doğru bir değer-
lendirme değil. Her iki durumda da telif kazancı olmalı. İçerik 
sağlayan kişiler YouTube’u bir medya platformu olarak görüyor 
ve kazançlarını artırma motivasyonu da daha ilgi çekici içerik-
ler hazırlamaya dayanıyor. Bunun medya dünyasındaki reyting 
mantığından hiçbir farkı yok. Reklam gelirini elde eden You-
Tube’un kendisi iken, YouTube ziyaretçileri yayınlanan içeriği 
takdir etmekten dolayı reklamlara katlanıyor ve hatta bazısı 
reklamlar görünmesin diye abonelik ücreti ödüyor. Radyo ve 
televizyonlar gibi YouTube da reklam geliri ve abonelik geliri 
elde eden bir platform ve içerik sağlayan kullanıcılara kendi 
gelirlerinden belli bir payda ödeme yapıyor. Böyle bir iş mode-
linde içerik sağlayan insanların reklam geliri elde ettiğini söy-
lemek doğru bir yaklaşım değil.

Bir gelirin reklam geliri sayılabilmesi için reklam verenle anlaş-
mayı geliri elde edenin yapmış olması beklenir. YouTube yayını 
sırasında, Instagram’da, Facebook’ta veya Twitter’da ürün ta-
nıtımı yapan kişinin kazancı reklam geliridir ve dolayısıyla ticari 
kazançtır, bunda herhangi bir tartışma yok, fakat özgün içerik 
sağlayan kişiler açısından kazanç türünün telif kazancı olaca-
ğına dair düzenlemelere ihtiyaç olduğu kesin. Reklam geliri 
elde eden kişiler için de yine beyan yükümlülüğünün yazımın 
başında bahsettiğim şekilde kolaylaştırılması gerektiğine ina-
nıyorum. Bu kişilere defter tutturmak, fatura düzenletmek, 
beyanname verdirmek “bu geliri elde etmeyin” mesajı vermek-
ten farksız.

Bu konuda sıkıntı yaşayan bir başka grup ise ticari kazanç elde 
etmek konusunda kısıtlamaya tabi olan memurlar. Mesleki 
bilgisini dijital dünyada, mesleğine zarar vermeyecek şekilde, 
gelire dönüştürmeleri mümkünken ticari kazanç kısıtlaması bu 
insanların ellerini kollarını bağlıyor. Kazancın türünü farklılaş-
tırmak bu konudaki sıkıntının da çözülmesini sağlar.

YouTube’tan gelir elde edip beyan kısmını atlayan pek çok 
kişi ciddi cezalarla karşılaşıyor. Özellikle özel usulsüzlük 
cezaları elde edilen kazanç ile orantısız bir yaptırım hali-
ne dönüşebiliyor. Genç girişimci desteğinden faydalanması 
mümkün olanlar pişmanlıkla beyanda bile bulunsalar işe baş-
lamayı zamanında bildirme şartını sağlamadıkları için bu teş-
vikten faydalanamıyorlar.

Bu tarz gelirler elde eden kişiler için özel bir vergi mükellefiyeti 
tesis edilebilir. Bu işlemlerin tamamı dijital ortamda gerçekle-
şiyor. Bu işlemlerden elde edilen kazançların bir banka hesa-
bından geçmesini şart koşarak defter tutma, fatura düzenle-
me ve beyanname yükümlülüğü ortadan kaldırılabilir. Hasılat 
üzerinden belli bir oranda yıllık beyan şeklinde veya kaynağın-
da kesinti yoluyla (banka tarafından) vergileme yapılarak gelir 
vergisi ve KDV yükümlülüğünü karşılayacak şekilde verginin 
tahsil edilmesi sağlanabilir. Bu gelirleri elde eden kişilerin de 
gece huzurla uyuması sağlanmış olur.

Adsense reklam gelirleri

Vergi kanunlarında dijital iş yeri ve dijital alan kavramlarının ta-
nımlanması gibi bir ihtiyaç var. Bir internet sitesi günümüzde 

artık bir dijital iş yeridir ve sitede yer alan sayfalar da dijital 
alanlardır. 

Bina duvarlarına reklam verilmesi şeklinde elde edilen gelir na-
sıl gayrimenkul sermaye iradı kapsamında kira geliri sayılıyor-
sa, dijital alana reklam alınmasından kaynaklı kazanç da dijital 
alan kira geliri kabul edilmeli ve buna özel düzenlemeler yapıl-
malı. Bu şekilde bir düzenleme bu gelirlerin beyanı konusunda 
kolaylık sağlayacaktır.

Bilgisayarda sanat olmaz mı? 

İdare, bugüne kadar verdiği özelgelerde bilgisayar programları 
ile üretilen fotoğraf, video veya tasarıma dayalı diğer yapıtları 
sanat eseri olarak görmediğini ve dolayısıyla bunların satışın-
dan elde edilecek kazançların ticari kazanç olarak vergilenme-
si gerektiğini belirtti. Bu çıkarımın temelinde ticari faaliyetin 
tanımı yatıyor. Ticari faaliyet devamlı şekilde ve bir organi-
zasyon çerçevesinde yürütülen ve bireysel emek ve birikim-
den ziyade bir sermaye yatırımına dayanan faaliyetler olarak 
tanımlanabilir. Bilgisayar ortamında üretilen yapıtların ticari 
faaliyet olarak görülmesinin nedeni aslında bilgisayarın ve söz 
konusu bilgisayar programının sermaye yatırımı olarak görül-
mesi. Böyle bir kriter olmasaydı şahsen bu tür faaliyetleri Gelir 
Vergisi Kanunu Madde 18 kapsamında serbest meslek kazancı, 
bir diğer ifade ile telif geliri olarak görmenin uygun olduğunu 
düşünürdüm. 

Günümüzde artık her bireyin ihtiyacı haline gelmiş bilgisayarın 
ve her şeyin dijitalleştiği bir dünyada sanatın, yaratıcılık içeren 
ve telif kapsamına giren yapıtların dijital ortamda üretilmesine 
imkan veren programların sermaye yatırımı olarak görülmesi 
düşüncesinin değişmesi gerektiğine inanıyorum. Milyon dolar-
lık süper bilgisayarları ve bilgisayar programlarını istisna tutar-
sak, belli bir parasal sınırın altında kalan bilgisayarları ve prog-
ramları sermaye yatırımı olarak görmekten vazgeçmeliyiz. 

Bir fotoğrafçının çektiği dijital fotoğrafı bilgisayar ortamında 
zenginleştirmesi, bir grafikerin yaptığı tasarımları sergileye-
rek satması, bir karikatüristin çizimlerini bilgisayar ekranında 
yapmasının bir şairin şiirlerini word programında yazmasından 
ya da bir müzisyenin bestesini bilgisayar programı yardımı ile 
yapmasından farklı olmadığını düşünüyorum. 

Freelance gelirleri

Nasıl ki ürünler artık internet ortamında alınıp satılabiliyorsa, 
hizmetler de artık internet sitelerinde ihtiyaç duyanlara ulaş-
tırılabiliyor. Bu anlamda hizmete ihtiyacı olanla hizmet sağla-
yanları buluşturan bazı siteler mevcut. Bu tür platformlarda 
hizmet sağlayan kişilere freelance deniyor, serbest çalışan 
konu uzmanları olarak tanımlayabiliriz. Bu kişiler tasarım, da-
nışmanlık, çeviri vb. hizmetler sağlıyor genellikle. Ödemelerini 
çoğunlukla bu sitelerin yöneticisi olan şirketlerden alıyorlar. 

Fakat sorun şu ki, vergi kanunlarımıza göre bu kişiler serbest 
meslek kazancı elde ediyor. Bu nedenle defter tutma, makbuz 
düzenleme, aylık ve diğer beyannameleri verme yükümlülükle-
ri var. Aynı şeyleri tekrar etmemek adına, daha önce de belirt-
tiğim gibi bu türden bir platform aracılığı ile kazanç elde eden 
kişilerin vergi beyanlarının kolaylaştırılması gerekir. YouTube 
gelirleri için yaptığım yorumlar bu anlamda da geçerli. 

Dijital platformlarda eğitim veren kişileri de bu kapsama dahil 
etmek gerekir.
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Ayrıca, bu konuyu pandemi ile daha da yaygınlaşan evden ça-
lışma durumu ile birlikte değerlendirmek gerekir. Tamamen 
uzaktan çalışabildiğiniz varsayımı altında büyük ihtimalle tatil 
yapmayı tercih ettiğiniz bir yerde çalışmak istersiniz. İhtiya-
cınız olan şeyler bilgisayar, internet ve telefon. Bunlar olduğu 
durumda her yerde çalışabilirsiniz. 

Başlıca gelir kaynağı turizm olan ülkeleri düşünelim. Böyle bir 
ülkenin kalıcı turizm geliri sağlamak adına uzaktan çalışmaya 
uygun bir ortam oluşturup düşük vergiler uygulayarak bu şe-
kilde çalışan insanları ülkelerine çekmek isteyeceklerine ina-
nıyorum. Bu konu vatandaşlık ve ikamet izni kriterleri bakımın-
dan yeni değerlendirmelere ve rekabete konu olacaktır. Bunun 
farkında olarak dijital platformlardan elde edilen kazançların 
vergilendirilmesini ele almak gerekiyor. Aksi takdirde, beyin-
lerin ve vergi gelirlerinin göç etmesi günümüz şartlarında çok 
da zor değil.

Ayrıca, pek çok şirketin uzaktan çalışmayı kalıcı hale getirdiği 
bir dönemde, bunun sadece serbest meslek erbabını değil, üc-
retli çalışanları da ilgilendiren bir konu olduğunu not düşelim.

Dijital ürün satışları 

Günümüzde yatırımlar artık sadece döviz, borsa ve gayrimen-
kul alanında değil, aynı zamanda dijital alanlarda da yapılıyor. 
Örneğin bir sosyal medya hesabı, internet sitesi adresi, bazı 
durumlarda takipçi hesapları, bilgisayar oyunları, oyun içi kul-
lanım amacıyla alınıp satılan maden, karakter gibi dijital eşya-
lar vb.

Bu ürünlerin ticaretini yaparak para kazanmak mümkün. Örnek 
vermek gerekirse, bir sosyal medya hesabı belirli bir takipçi sa-
yısına ulaştığında satılabiliyor, bir domain önceden satın alınıp 
bir süre sonra daha yüksek bedelle satılabiliyor, oyun içinde 
arzı kısıtlı ürünler önceden alınıp diğer kullanıcılara yüksek fi-
yattan satılabiliyor, bir oyun içinde bir hesap belli bir seviyeye 
getirilip başka bir kişiye para karşılığı devredilebiliyor.

Bunları bir kez veya çok nadiren yaptığınızda elde ettiğiniz 
kazanca arızi kazanç diyoruz ve 2020’de örneğin 40 bin TL’yi 
geçmemişse kazancınız vergiye tabi olmuyor. Fakat dijital bir 

platformda alınıp satılan ürünler bile olsa tekrar eden bir şe-
kilde kazanç elde ettiğinizde ilk kuruşunuzdan itibaren vergi-
ye tabi olabiliyorsunuz. Bu türden bir geliri olanların mutlaka 
durumlarını bir vergi uzmanı ile değerlendirmesinde fayda var.

Dijitalleşme ile ortaya çıkan bu tür gelirlerin vergilendirilmesi 
için onlarca yıldır değişmemiş vergi kurallarını uygulamak çok 
mantıklı değil. Bu yüzden bize dijital ürün tanımı ve bu tanım-
dan yola çıkarak yeni vergi kuralları gerekli. Bu tür gelirleri ver-
gilemenin temelinde de kolaylaştırılmış beyan prensibi esas 
alınmalı.

Dijital ürün tanımını yaparken bilgisayar oyunları, dijital fotoğ-
raflar, video ve filmler de bu tanıma dahil edilebilir. Bu ürünle-
rin ticaretinde ve bunlara yapılan yatırımlarda belirli kriterlere 
göre vergileme kuralları getirilmesi ve bazı özellikli durumlarda 
vergi istisnaları ile teşvikler sunulması faydalı olacaktır.

Kripto para kazançları

Yıllardır düzenleme gelecek diye beklenen bir konu kripto pa-
ralar. Çok yazıldı çizildi, detaylara, ihtimallere girmeyeceğim. 
Ama ifade etmek istediğim özellikli de bir durum var. Bugün 
herhangi bir düzenleme olmadığı durumda, bu tür kazançları 
devamlı bir suretle elde ettiğinize ve bu işlemleri belli bir or-
ganizasyon çerçevesinde yürüttüğünüze kanaat getirildiğinde 
bu kazançların ticari kazanç sayılması ihtimali var. Düzenleme 
olmadığı için mevcut kanunlara göre böyle yorumlamak duru-
mundayız. Fakat böyle bir değerlendirme yaptığımızda kripto 
para alım satımlarında fatura düzenlemeniz, yüzde 18 KDV 
hesaplamanız, defter tutmanız, aylık beyannameleri ve diğer 
beyannameleri vermeniz gibi yükümlülükler ortaya çıkıyor. Or-
tada bir tanım olmadığı için yeni oyunu eski kurallarla düzenle-
meye çalışmanın sonucu bu. 

Kripto paraların vergilendirilmesini istediğimiz kadar mevcut 
kanun maddelerine uyarlamaya çalışsak da, açıkta mutlaka bir 
şeyler kalıyor. Örneğin, değerleme konusu. Bilançosunda krip-
to para bulunduran bir şirketin yıl sonu değerlemesinde hangi 
fiyatı dikkate alacağı sorusunun yanıtı bulunmuyor kanunlar-
da. Aynı şekilde miras konusu olan kripto paralarda değerleme 
konusu da bir soru işareti, ya da kripto para cinsinden düzen-
lenmiş bir sözleşmenin damga vergisinin nasıl hesaplanaca-
ğı... Mükelleflerin beyanlarını zamanında ve doğru bir şekilde 
yapmasını bekliyorsak bu tür konuların netliğe kavuşturulması 
gerekiyor. Aksi takdirde, verginin yasallığı ilkesine uygun dav-
ranmadığınız için vergi talep etme hakkınız da olmaz.

Her gün dijital platformlarda belki onlarca, hatta yüzlerce iş-
lem yapan ve bu işlemlerden para kazanan veya kaybeden in-
sanların fatura, KDV, yasal defterler gibi yükümlülükleri yerine 
getirmesini beklemek gerçekçi değil.

Kripto paralar için geçmişte yazdığım bir yazıda “dijital kıymet” 
tanımının yapılmasını önermiştim. Aynı yazıda belirttiğim öne-
rileri bugün de tekrarlıyorum; yeni bir gelir türü, yeni tanımlar, 
yeni kurallar…

Dünyanın ciddi bir değişim sürecinde olduğunu kabullenerek 
yeni oyunları yeni kurallarla oynamak gerektiğini bilmeliyiz. 
Bu faaliyetleri çeşitli ödevlerle zorlaştırmak yasaklamaktan 
çok farklı değil, yasaklamak ise yeni oyunların dışında kalmak 
demek. Dijital ekonomide yapılacak ciddi bir reform bu alanda 
öncü bir adım olacaktır. Bu da bizi oyun kurucu yapar. l
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Kiralık Araçlarda Araç Takip 
Sistemleri ve Kişisel Verilerin 
Korunması Kapsamında Dikkat 
Edilmesi Gerekenler

Av. Filiz EROL    

denetim gücü azalmış ve kontrol edilemeyen bir nok-
taya gelmiştir. 

Araç kiralama şirketleri de gelişen teknolojiyle bir-
likte, araç takip sistemleri sayesinde; sunulan GPS 
hizmetiyle araçlarını hırsızlık gibi suçlardan korumaya 
çalışmakta, filoya dahil araçlarını yakından takip ede-
rek periyodik bakım gibi planlamaları yerine getirebil-
mekte ve faturalandırma noktasında müşterilerinin 
gerçek zamanlı kullanım sürelerini tespit edebilmek-
tedirler. Araç takip sistemleri ile gerek gerçek kişi 
müşterilerin gerekse tüzel kişi müşterilerin yetkilisi 
ve çalışanlarının gittikleri adresler, gitme zamanları, 
süreleri, belirlenen güzergâh dışına çıkıp çıkmadığı 
kontrol edebilir hale gelmiştir.

7 Nisan 2016’da yürürlüğe giren 6698 Sayılı Kişisel Ve-
rilerin Korunması Kanunu’nda kişisel verinin; “kimliği 
belirli veya belirlenebilir bir gerçek kişiye ilişkin her 
türlü bilgiyi” ifade ettiği belirtilmiştir. Maddenin ge-
rekçesinde ise ; kişisel verinin, yalnızca ad, soyad, 
doğum tarihi ve doğum yeri gibi kişinin kesin teşhisini 
sağlayan bilgiler değil, kişinin fiziki, ailevi, ekonomik, 
sosyal ve sair özelliklerine ilişkin bilgileri de kapsadığı 
ifade edilmektedir. Bu anlamda araç takip sistemleri 
ile kişilerin konumlarına, gittikleri adreslere, ilişkili ol-
duğu kişilere vb. diğer verilere ulaşılması, elde edilen 
bu kişisel verilerin sıkı bir şekilde korunmasını da ge-
rekli kılmaktadır.

6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’nda, ki-
şisel verilerin hukuka uygun olarak belirli, açık ve meş-
ru amaçlar için işlenebileceği, yapılan işlemin amaçla 
bağlantılı olması gerektiği vurgulanmış ve kişisel veri-
lerin ilgili mevzuatta öngörülen veya işlendikleri amaç 

Araç Takip Sistemleri İle Kişisel Verilerin Korunması 
Arasında Nasıl Bir İlişki Vardır?  

B ilgi teknolojilerinin her geçen gün gelişmesi, 
sanayi devriminin dördüncü jenerasyonu ola-
rak nitelendirilen endüstri 4.0 ile veriye dayalı 

bilimsel metotlara geçiş yapılması, büyük veri yazılım-
larının kullanılmaya başlanması, geniş bir veri pazarı 
meydana getirmiştir. Yaşanan gelişmeler karşısında 
kişilerin, kendileriyle ilgili veriler üzerindeki kontrol ve 

Ferol Danışmanlık A.Ş. Kurucusu
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• Yine araç kiralayan tüzel kişilerin, bu sistem sayesin-
de özellikle çalışanları üzerinde adres, konum, güzer-
gâh, ilişki içerisinde bulunduğu kişi grupları gibi birçok 
kişisel veri toplayabilmesi mümkün hale gelmiştir. Bu 
nedenle araç kiralayan tüzel kişiler de veri sorum-
lusu olarak, verileri toplanan kişilere karşı sorumlu 
olacaklardır.

• Kiralama şirketleri de gerek gerçek kişi müşterileri-
ne karşı gerekse de tüzel kişi müşterilerinin yetkilileri 
ve çalışanlarına karşı, veri sorumlusu olarak sorumlu 
olacaktır. 

Araç Takip Sistemleri Aracılığıyla Toplanan Kişi-
sel Verilere Yönelik Alınması Gereken Önlemler 
Nelerdir?

Kişisel verilerin korunması hususunda, tüm veri so-
rumlularının kişisel verilerin korunması mevzuatına 
uyum konusunda hem hukuki/idari yönden hem de 
teknik açıdan sıkı önlemler alması gerekmektedir. 
Veri sorumluları, araç takip sistemiyle elde ettikleri 
kişisel verilerin hukuka aykırı olarak işlenmesini ve 
kişisel verilere hukuka aykırı olarak erişilmesini ön-
lemek ve muhafazasını sağlamak amacıyla, hukuki 
ve idari yönden kişisel verilerin korunmasına yönelik 
politika ve prosedürler geliştirmeli, aydınlatma me-
tinleri ile ilgili kişiler aydınlatılmalı ve alınması zorunlu 
yerlerde kişilerin açık rızaları alınmalıdır. Yine kişisel 
verileri barındıran sistemlere yönelik siber güvenliğin 
sağlanması, kişisel verilerin tutulduğu fiziksel ortam-
ların ve bulut sistemlerin güvenliğinin sağlanması ve 
yedekleme sistemlerinin kullanılması gerekmektedir. 
Kişisel veriler, ancak kanunlarda öngörülen şartlar 
dâhilinde ve uyulması gereken ilkeler doğrultusunda 
işlenmeli, toplanıldığı amaç dışında işlenmemeli ve 
üçüncü kişilere aktarılmamalıdır. Örneğin; arızalandı-
ğı için servislere gönderilen araçlarda bulunan takip 
cihazlarının, sökülerek saklanması, bu surette kişisel 
verilerin şirket dışına çıkartılmasının engellenmesi 
için gerekli önlemlerin de alınması gerekecektir. 

Veri Sorumlularının Gerekli Tedbirleri Almamasının 
Yaptırımları Nelerdir? 

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu başta olmak 
üzere kişisel verilerin korunmasına yönelik gerekli 
tedbirleri almayan şirketler 2 Milyon Türk Lirasına ka-
dar ağır idari para cezaları ve ceza soruşturmalarıyla 
karşı karşıya gelebilecektir. Bu nedenle araç kiralama 
şirketlerinin müşterilerine yönelik aydınlatma ve veri 
güvenliği gibi yükümlülüklerini yerine getirmesi ve 
Kişisel Verileri Koruma Kurumu tarafından getirilen 
diğer yükümlülüklere uyması önem arz etmektedir. l

için gerekli olan süre kadar muhafaza edilmesi gerek-
tiği öngörülmüştür.

Araç Takip Sistemleri ile Toplanan Kişisel Veriler 
Açısından Kimler Sorumludur? 

Araç takip sistemi teknolojisi kullanımında; araç takip 
sistemine sahip olan şirket, sistemi satın alan kirala-
ma şirketi ve araç kiralayan tüzel kişilerin veri sorum-
lusu olarak sorumlulukları vardır. 

• Araç takip sistemine sahip olan şirket, kiralama şir-
ketiyle arasındaki sözleşmeye istinaden veri sorumlu-
su statüsünde olacaktır. Zira arabalar ve sürücüleriy-
le ilgili hangi verilerin toplanacağının seçimi araç takip 
şirketine aittir. Her ne kadar verilerin toplanma ama-
cını araç kiralama şirketi belirlese de, hangi verilerin 
toplanacağı hususunda araç takip şirketinin bu denli 
geniş bir takdir hakkının bulunması onun da kiralama 
şirketi yanında veri sorumlusu olarak kabul edilmesini 
gerektirmektedir. 

Kişisel verileri barındıran sistem-

lere yönelik siber güvenliğin sağ-

lanması, kişisel verilerin tutul-

duğu fiziksel ortamların ve bulut 

sistemlerin güvenliğinin sağlan-

ması ve yedekleme sistemlerinin 

kullanılması gerekmektedir. 
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KABİS Bildiriminin Yapılması 
Durumunda Trafik İdari Para 
Cezalarının Akıbeti

Av. Sedat TARLACI    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

bildirilmiş ise cezai işlemin motorlu kara taşıtının ki-
racısı aleyhine uygulanacağı açıkça kanun hükmüne 
bağlanmıştır.

Kanun hükmü uyarınca kolluk kuvveti, trafik kura-
lı ihlali tespit ettiği takdirde öncelikle KABİS sistemi 
üzerinden taşıtın ihlalin gerçekleştiği tarihte kiralanıp 
kiralanmadığını araştıracak, bu araştırma neticesinde 
taşıtın kiralandığını tespit ederse cezai işlemi taşıtın 
kiracısına uygulayacaktır.

Her ne kadar kanun hükmü açık olsa da kolluk kuvve-
tinin söz konusu düzenlemeye aykırı davranması her 
zaman için mümkündür. Bu durumda elbette ceza 

F ilo ve Rent a Car dergisinin 2020 Ocak-Şubat 
sayısında yayımlanan yazımda, oto kiralama ku-
ruluşlarının, sürücüsü tespit edilemeyen motor-

lu taşıtların tescil plakalarına düzenlenen trafik idari 
para cezalarından dolayı büyük mağduriyet yaşadık-
larını ifade ederek gündeme getirmiştim(i).

Trafik idari para cezalarının kural olarak ihlali gerçek-
leştiren kişi aleyhine düzenlenmesi gerekmektedir. 
Ancak Karayolları Trafik Kanunu’nun (“KTK”) 116.mad-
desi buna bir istisna getirmiş ve ihlali gerçekleştiren 
kişinin tespit edilememesi durumunda cezai işlemin 
tescil plakası aleyhine düzenlenebileceğine imkan 
tanımıştır. 

Sürücünün tespit edilemediği istisnai haller için ön-
görülen bu imkan, kolluk kuvveti tarafından ne yazık 
ki genelleştirilmişti ve sürücünün tespitinin mümkün 
olduğu durumlarda dahi cezai işlem çoğu sefer tescil 
plakası aleyhine uygulanmaktaydı. 

Bu istisnanın, uygulamada genelleştirilmesinin ya-
rattığı mağduriyet kanun koyucunun dikkatini çekmiş 
olacak ki “Trafik İdari Para Cezası Karar Tutanaklarının 
Düzenlenmesinde, Tahsilinde Ve Takibinde Uygulana-
cak Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” (“Yönetme-
lik”)’te 25.12.2020 tarihinde değişiklik yapmış ve cezai 
işlemi uygulanmadan önce kolluk kuvvetine KABİS 
sistemi üzerinden aracın kiralık olup olmadığını araş-
tırma yükümlülüğü getirmiştir. 

Buna göre, trafik kural ihlalinin yapıldığı tarihte mo-
torlu taşıt kiralanmış ve kiralanmış olduğu 1774 sayılı 
Kimlik Bildirme Kanunu uyarınca KABİS sistemine 
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tutanağının tebliğinden itibaren on beş gün içerisin-
de sulh ceza mahkemesi nezdinde cezai işleme itiraz 
edilerek dava açılabilir. 

Yönetmelikte yapılan değişiklik sonrası bazı sulh ceza 
mahkemelerinin itirazın kabulüne ilişkin karar gerek-
çeleri aşağıdaki gibidir. Menemen Sulh Ceza Hakimli-
ği’nin 2019/2032 Değişik İş numaralı dosyasında veri-
len 24.02.2021 tarihli karar:

“... Trafik İdari para cezası karar Tutanaklarının Dü-
zenlenmesinde, Tahsilinde ve Takibinde Uygulanacak 
Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmeliği’nin 25/12/2020 
tarihinde yapılan yeni değişiklik ile birlikte 9. Maddesi-
nin 1. Fıkrasında “Karayolları Trafik Kanunu gereğince 
yetkili kılınmış personel tarafından, Karayolları Trafik 
Kanunu’nun ilgili maddelerinde belirtilen kural ihlal-
lerinde bulunan araçların tescil plakaları üzerinden, 
araç veri tabanında bulunan bilgisayar kayıtları veya 
araç tescil dosyasındaki bilgiler esas alınarak sahiple-
rine cezai işlem uygulanır. Trafik kural ihlalinin yapıldı-
ğı aracın ihlal tarihinde kiralandığının, 26/6/1973 tarihli 
ve 1774 sayılı Kimlik Bilgilendirme Kanununun Ek.3ün-
cü maddesi kapsamında genel kolluk kuvvetlerinin 
denetimine hazır bulundurulan veriler üzerinden tes-
pit edilmesi halinde, cezai işlem kiralayana uygulanır.” 
hükmü düzenlenmiştir. Yeni yapılan değişiklik üzerine 
yukarıda yer verilen madde uyarınca Karayolları Trafik 
Kanunu’nun ilgili maddelerinde belirtilen kural ihlalle-
rinin sisteme kayıtlı olması şartıyla aracı kiralayan kişi 
hakkında cezai işlemin uygulanacağının açıkça hü-
küm altına alındığı bu kapsamda idari yaptırıma konu 
cezai işlemlerin aracın kiralayanı konumunda bulunan 
G*** G*** B*** S*** V*** Tic Ltd. Şti’ne uygulanması 
gerekirken itiraz eden ve kiracı konumunda bulunan 
şirket hakkında uygulanmış olmasının usul ve yasaya 
aykırı olduğu anlaşılmakla itiraz edenin itirazında hak-
lı olduğu anlaşılarak düzenlenen idari para cezasının 
Kabahatler Kanunu madde 28/8-b hükmüne göre hu-
kuka aykırı olması sebebiyle idari yaptırım kararının 
kaldırılmasına dair aşağıdaki şekilde karar verilmiştir.”

İstanbul Anadolu 2.Sulh Ceza Hakimliği’nin 2020/2619 
Değişik İş numaralı dosyasında verilen 23.02.2021 ta-
rihli karar:

“... Dosya kapsamında yapılan inceleme neticesinde; 
Asayiş Şube Müdürlüğü Oto Hırsızlığı Büro Amirliği’nin 
19/02/2021 tarihli yazı cevabında idari para cezasına 
konu aracın L*** O*** S*** V*** Tic. A.Ş. isimli firma ta-
rafından 11/01/2015-16/05/2021 tarihleri arasında S*** 
S*** V*** Tic. A.Ş. isimli firmaya kiralandığı ve Kabis’e 
bildirim yapıldığı anlaşıldığından idari para cezasının 
iptaline karar verilerek aşağıdaki yer aldığı şekilde hü-
küm kurulmuştur...” 

Yukarıdaki mahkeme kararlarından da anlaşılabilece-
ği üzere, Yönetmelikteki açık düzenlemeye rağmen 
cezai işlemin taşıtların tescil plakasına uygulanması 
durumunda, mahkemelerin cezai işlemin kaldırılması-
na karar vermesi için ihlalin gerçekleştiği tarihte taşı-
tın kiralık olması ve KABİS’e bildirimin yapılmış olması 
yeterli olacaktır. 

Yönetmelikte yapılan değişiklik aynı zamanda trafik 
idari para cezası karar tutanaklarının, araç malikine 
veya kiracıya posta yoluyla veya Elektronik Tebligat 
Yönetmeliği hükümlerine göre elektronik ortamda 
tebliğ edilebilmesinin de önünü açmıştır. Bu sebeple 
aleyhe düzenlenen cezai işleme karşı itiraz süresinin 
kaçırılmaması adına oto kiralama kuruluşlarının kep 
veya UETS posta kutularını da belirli aralıklarda kont-
rol etmesi faydalı olacaktır.

Yönetmelikte yapılan değişikliğin oto kiralama kuru-
luşlarının mevcut bir sorununu çözer nitelikte olduğu 
ortadadır. Ancak unutulmamalıdır ki Yönetmelikte 
yapılan değişiklik ile arzu edilen sonuca ulaşılabilmesi 
için yeni düzenlemenin kolluk kuvveti tarafından ak-
tif bir şekilde uygulanması gerekmektedir. Aksi halde 
değişiklik öncesinde cezai işlemin kaldırılması için 
itiraz yoluna başvurmak zorunda kalan oto kiralama 
kuruluşları, kanun hükmünün aktif bir şekilde uygu-
lanmaması nedeniyle tekrar itiraz yoluna başvurmak 
zorunda kalacaklardır. l

Mahkeme Kararları

• İstanbul Anadolu 2.Sulh Ceza Hakimliği, D.İş 
2020/2619, T. 23.02.2021 

• Menemen Sulh Ceza Hakimliği, D.İş 2019/2032, T. 
24.02.2021

Dipnot

(i) Sedat TARLACI, “Araçların Tescil Plakalarına Ke-
silen Trafik İdari Para Cezalarının Kaldırılması”, (Çe-
virimiçi) http://tokkder.org/tokkder-dergi/4475, 09 
Şubat 2020).
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MAKALE

Cansugül GAYRET    
Mert KUDAT    

Anayasa Mahkemesi’nin 
İşveren Tarafından Şirket 
Çalışanlarının Kurumsal E-Posta 
Hesaplarının İncelenmesine 
Yönelik Güncel Yaklaşımı

A nayasa Mahkemesi’nin çalışanların kurumsal 
e-posta hesaplarının incelenmesine ve şirket 
bünyesinde gerçekleştirilecek denetimler es-

nasında dikkat edilmesi gereken hususlara yönelik 
değerlendirmelerini içeren kararı (“İlk Karar”) 
14.10.2020 tarihli ve 31274 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanmıştı.

05.02.2021 tarihli ve 31386 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan Anayasa Mahkemesi 
kararı (“İkinci Karar”) da konuya ilişkin gün-
cel incelemeler içermekte ve bu bağlamda 
çalışanların kurumsal e-posta hesaplarının 
incelenmesinin hukuki çerçevesinin netleşti-
rilmesi bakımından önemli değerlendirmelerde 
bulunmaktadır.

Yazımız kapsamında, önce İlk Karar ele alınarak karar 
kapsamındaki değerlendirmelerden bahsedilecek ve 
ardından İkinci Karar’da izlenen güncel yaklaşıma 
ve önemli değerlendirmelere yer verilecektir.

İlk Karar’ın Değerlendirilmesi

İşveren ve Çalışan Arasında Ortaya Çıkan 
Uyuşmazlık

Anayasa Mahkemesi’nin kararına konu 
olan bireysel başvuruda, başvuru sahibi 
özetle; (i) kurumsal e-posta hesabı üzerin-
den gerçekleştirdiği kişisel yazışmaların rızası 
olmaksızın işveren tarafından incelendiğini, (ii) 
çalışanların e-postalarının incelenebileceğine ve/

veya denetlenebileceğine dair iş yerinde yazılı ya da 
sözlü bir kuralın mevcut olmadığını ve (iii) işverenin iş 
sözleşmesinin feshine gerekçe bulmak amacıyla böy-

le bir inceleme yaptığını ifade etmiş ve bu sebeple 
özel hayata saygı hakkı kapsamındaki kişisel 

verilerin korunmasını isteme hakkının ve 
haberleşme hürriyetinin ihlal edildiğini ile-
ri sürmüştü.

İşveren ise çalışanın ekip üyelerine kaba 
davrandığı ve ekipteki projelerin sağ-
lıklı yürütülebilmesi için gerekli ortamın 

kaybolduğu şikayetleri üzerine iddiaların 
araştırılması amacıyla; (i) işlerin sürekliğinin 

sağlanması için kullanılan, (ii) her an kontrol 
edilebileceği bilinen ve (iii) güvenlik nedeniyle ku-

rumsal güvenlik ortamında saklı tutulan e-posta ya-
zışmalarının incelendiğini belirtmişti.

Anayasa Mahkemesi’nin Değerlendirmeleri

Başvuru kapsamında Anayasa Mahkemesi 
ilk olarak; (i) işlerin etkin bir şekilde yürü-

tülmesi ile bilgi akışının kontrolünü sağ-
lamak, (ii) işçinin eylemlerine bağlı olarak 
şirketin de cezai ve hukuki sorumluluk 
altına girebileceği eylemlere karşı ko-

runmak ve (iii) verimliliği ölçmek veya 
güvenlik endişeleri gibi haklı ve meşru 

görülebilecek nedenlerle işverenin yönetim 
yetkisi kapsamında kural olarak işçinin kullanı-

mına sunduğu iletişim araçlarını denetlemesinin ve 
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kullanımına ilişkin sınırlamalar getirmesinin mümkün 
olduğunu ifade etmişti. Bununla birlikte:

• işverenin yönetim yetkisinin iş yerinde işin yürütül-
mesi, iş yerinin düzeninin ve güvenliğinin sağlanma-
sıyla sınırlı olduğunu,

• bu bağlamda işverenin yetki ve haklarının sınırsız 
olmadığını, çalışana tanınan temel hakların iş yeri 
sınırları dahilinde de korunduğunu ve

• kısıtlayıcı ve uyulması zorunlu iş yeri kurallarının ça-
lışanların temel haklarının özünü zedeleyecek nite-
likte olmaması gerektiğini belirtilmişti.

Bu noktada Anayasa Mahkemesi, Avrupa İnsan Hak-
ları Mahkemesi’nin, çalışanın iletişiminin işveren ta-
rafından denetlenmesiyle ilgili ilkelerin belirlendiği 
Bărbulescu v. Romanya Kararı’ndaki1 ilkeleri referans 
alarak değerlendirmelerini yapmış ve bu doğrultuda; 
(i) ilgili kurumsal e-posta yazışmalarının kişisel veri-
lerin korunması hukuku çerçevesinde “kişisel veri” 
olarak değerlendirildiği, (ii) işveren tarafından ku-
rumsal e-posta hesabı üzerinden yapılan iletişimin 
izlenebileceği ve denetlenebileceği yönünde açık bir 
bilgilendirme yapılmadığı, (iii) çalışanın e-posta iletişi-
minin içeriğine erişilmesini zorunlu kılan bir durumun 
mevcut olduğunun işveren tarafından açıklanamadı-
ğı, (iv) aynı amaca ulaşabilmesi bakımından tarafların 
şikayet ve savunmalarının analizi, tanıkların dinlenil-
mesi, iş yeri kayıtları ile yürütülen projelerin süreç ve 
sonuçlarının incelenmesi gibi araçların da mevcut ol-
duğu halde niçin e-posta içeriklerinin incelenmesinin 
zorunlu ve gerekli görüldüğünün işveren tarafından 
açık bir şekilde ortaya konulamadığı ve (v) çalışanın 
kişisel verisi kapsamında olan e-postaları ile ilgili ola-
rak trafik bilgisi ile yetinilmediği gibi içeriklerine de 
kapsamı belirsiz olacak şekilde erişildiği ve bunların 
kullanıldığı sonucuna ulaşmıştı.

Anayasa Mahkemesi, yukarıda yer verilen değerlen-
dirmeler ışığında çalışanın Anayasa’nın 20. maddesin-
de güvence altına alınan “kişisel verilerin korunmasını 
isteme hakkı” ve Anayasa’nın 22. maddesinde güven-
ce altına alınan “haberleşme hürriyetinin” ihlal edildi-
ğine karar vermişti.

İlk Karar’dan Çıkarılabilecek Önemli Notlar ve 
Değerlendirmelerimiz

İlk Karar kapsamında, şirket tarafından çalışanlara 
yönelik gerçekleştirilecek denetimler esnasında dik-
kat edilmesi gereken hususlar aşağıdaki şekilde dört 
ana başlık altında toplanabilecektir: 

• Şirket çalışanları kurumsal e-postalarından yaptık-
ları yazışmaların izlenebileceği ve denetlenebilece-
ği hakkında önceden açık olarak bilgilendirilmelidir. 

• Şirket tarafından e-postalara erişimi zorunlu kılan 

bir durumun mevcut olduğu açık bir şekilde ortaya 
konulabilmelidir. 

• Şirket çalışanının e-postalarının incelenmesi yerine 
onun kişisel verilerine daha az müdahale eden baş-
ka yöntemlerin olup olmadığı değerlendirilmelidir. 

• Gerçekleştirilecek denetim ulaşılmak istenen 
amaçla sınırlı olmalı ve bu amacı aşacak şekilde 
müdahaleden kaçınılmalıdır.

Karar kapsamında kişisel verilerin korunması hukuku 
açısından da önemli değerlendirmeler yer almaktadır. 
Bu doğrultuda, not edilmesi gereken birtakım değer-
lendirmeler aşağıdaki şekilde sıralanabilecektir:

• İşverenin denetim yetkisi meşru bir amaca dayan-
malı, makul ve orantılı/ölçülü olmalıdır.

• İş ilişkisi taraflarının menfaatleri arasında makul bir 
denge tesis edilmelidir.

• İletişimlerin denetlenebileceğine ilişkin hususlar, 
mutlaka öncesinde bir aydınlatma metni ile çalışan-
lara tebliğ edilmiş olmalıdır.

• İş hukuku mevzuatından kaynaklanan bir uyuşmaz-
lık, kişisel verilerin korunmasına ilişkin bir değerlen-
dirmenin gerçekleştirilmesine engel değildir, işve-
ren tarafından bütün mevzuatlar birlikte, gereklilik 
ve ölçülülük çerçevesinde değerlendirilmelidir.

• Her türlü ihtilaf, kendi özgün koşulları doğrultusun-
da değerlendirilmelidir.

İkinci Karar’ın Değerlendirilmesi

İşveren ve Çalışan Arasında Ortaya Çıkan 
Uyuşmazlık

Karara konu başvuruda, özel bir banka çalışanı olan 
başvurucu (i) kurumsal e-posta hesapları ile gerçek-
leştirdiği yazışmaların bilgilendirme yapılmadan ve rı-
zası alınmadan işveren tarafından incelendiğini ve bu 
yazışmalara dayanılarak performans düşüklüğü ne-
deniyle iş akdinin feshedildiğini, (ii) iş performansının 
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her zaman üst düzeyde olduğunu, yazılı savunmasının 
iş akdini sonlandırmak amacıyla banka müfettişleri-
nin baskısı ve psikolojik tacizi ile alındığını, (iii) eşinin iş 
yeri ve kendisinin e-posta kayıtlarının iş akdinin feshi-
ni sağlamaya yönelik bahaneler olduğunu belirterek, 
işverenin e-posta içeriklerini incelemesi ve bu içerik-
lerin hükme esas delil olarak kabul edilmesi nedeniyle 
özel hayata saygı hakkı kapsamındaki kişisel verilerin 
korunmasını isteme hakkının ve haberleşme hürriye-
tinin ihlal edildiğini iddia etmiştir.

İşveren, (i) çalışanın iş akdinin yazılı bildirimle feshe-
dildiğini, (ii) söz konusu bildirimde ise başvurucunun 
göreviyle bağdaşmayacak ve banka kurallarına aykı-
rı şekilde eşine ait işletme üzerinden mesai saatleri 
içinde ticari faaliyette bulunduğuna, (iii) çalışanın bu 
nedenle asli görevini ihmal ettiğine ve (iv) şube içinde 
olumsuzluklara sebebiyet verdiği hususların başvu-
rucunun ikrarı ve müfettiş raporuyla tespit edildiğine 
yer verildiğini belirtmiştir. Bu doğrultuda, görev ve 
sorumluluklarla bağdaşmayan, banka kurallarına ay-
kırı bu davranışların kabul edilmeyeceğini belirterek iş 
akdinin 4857 sayılı İş Kanunu’nun ilgili maddeleri uya-
rınca feshedildiği ifade etmiştir.

İlave olarak, çalışanın iş sözleşmesinde yer alan “de-
mirbaş ve elektronik posta kullanımı” kenar başlıklı 
maddenin (i) c bendinde, personelin banka mülkiye-
tinde olan elektronik posta adresini (kurumsal e-pos-
ta) sadece iş amaçlı kullanmakla yükümlü olduğuna 
ve (ii) d bendinde, kurumsal e-postanın banka yöne-
timi tarafından haber verilmeksizin denetlenebilece-
ğine, personelin bu konuda itirazının olmayacağına ve 
talimatlara uyacağını kabul ettiğine ilişkin düzenlen-
meler yer almaktadır.

Anayasa Mahkemesi’nin Değerlendirmeleri

Söz konusu iddialar üzerine Anayasa Mahkemesi, 
yukarıda İlk Karar’a ilişkin kısımda yer verilen (i) ça-
lışanları denetim hakkında önceden bilgilendirme, 
(ii) meşruluk, (iii) orantılılık ve (iv) denetimin iddia-
larla sınırlı olması ve elde edilen verilerin amacına 
uygun kullanılması ilkelerini göz önünde bulundura-
rak somut olay özelinde bir değerlendirme gerçek-
leştirmiştir. Anayasa Mahkemesi, bu değerlendirme 

neticesinde aşağıdaki önemli açıklamalara ve tespit-
lere yer vermiştir:

• Açık bir bilgilendirme yapılması halinde, işverenin 
kurumsal e-postayı incelemeden önce çalışanın ay-
rıca rızasını almasının beklenemeyeceğini vurgula-
mış ve bu bağlamda bilgilendirme sonrası işverenin 
denetleme yetkisine ilişkin bir itiraz şerh edilmediği 
sürece çalışanın rızasının mevcut olduğunu ve aksi 
kanıtlanana kadar da bu rızanın geçerli olduğunun 
kabulü gerektiğini ifade etmiştir. 

• Başvuruya konu olayda ise, çalışanın kullanımına 
sunulan kurumsal e-postanın denetlenebileceğine 
ve denetim usulüne ilişkin iş sözleşmesi içeriğinde 
açıkça bildirim yapıldığını tespit ederek, çalışanın 
söz konusu iş sözleşmesini imzalayarak belirlenen 
denetleme usulüne ve yetkisine rıza gösterdiğinin 
kabul edilmesi gerektiği kanaatine varmıştır.

• İşverenin yaptığı müdahalenin kapsamı açısından 
ise, işverenin (i) başvurucunun başka bir işte çalıştı-
ğı iddiasını destekleyen mesajları incelediğini ve (ii) 
iddiasını kanıtlamak amacıyla bu mesajları sadece 
yargı sürecinde kullandığını tespit etmiştir. Bu doğ-
rultuda, işverenin inceleme amacı dahilinde bir de-
netleme gerçekleştirdiği ve inceleme sonucu elde 
edilen verileri amaca uygun kullandığı kanaatine 
varmıştır.

Sonuç olarak, Anayasa Mahkemesi, yukarıda yer ve-
rilen değerlendirmeler ışığında çalışanın Anayasa’nın 
20. maddesinde güvence altına alınan “kişisel veri-
lerin korunmasını isteme hakkı” ve Anayasa’nın 22. 
maddesinde güvence altına alınan “haberleşme hür-
riyetinin” ihlal edilmediğine karar vermiştir. 

Değerlendirmelerimiz

Bu çerçevede, İlk Karar’a ilişkin değerlendirmele-
rimize ek olarak, (i) çalışanların iş sözleşmelerinde, 
denetimlerin kapsamları da belirtilerek, kurumsal 
e-postalarının denetiminin gerçekleştirilebileceğine 
yer verilmesi halinde, (ii) bunun açık bilgilendirme ola-
rak kabul edildiği ve (iii) açık bilgilendirmede yer ve-
rilen hallere ilişkin denetimlere yönelik de çalışandan 
ilave bir onay alınmasının aranmadığı anlaşılmaktadır. 
Bu kapsamda, işveren tarafından açık bildirim yapıl-
ması koşulu sağlanması halinde, işverenin çalışanlara 
yönelik gerçekleştireceği bu denetimlere ilişkin çalı-
şanlardan onay almasına gerek olmadığı sonucuna 
ulaşılmaktadır. l

Kaynakça

1AİHM’nin söz konusu kararında çalışanın iletişiminin işveren 
tarafından denetlenmesiyle ilgili ilkeler belirlenmiştir. İlgili 
kararın konusunu, bir iş yerinde mühendis olarak çalışan baş-
vurucunun işverenin talebiyle açtığı e-posta hesabının başvu-
rucuya önceden haber verilmeden işveren tarafından denet-
lenmesi oluşturmaktadır.
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A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
5S OTOMOTİV LTD. ŞTİ.
Via Twins Plaza Eskişehir Yolu Söğütözü Mh. 
2177. Cd. No:10-B/75 Çankaya / Ankara
Tel: 444 52 89 • Faks: (0312) 284 55 54
info@5sotomotiv.com
www.5sotomotiv.com
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Türkmen Mah. Atatürk Bulvarı 
101/A-T 09400 Kuşadası
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77 • Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. 
Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık 
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir Yolu 
No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 2134747 • Faks:  (0312) 2134750
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena Sokak 

C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 
GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • 
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem 
Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon

Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar 
Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi 
Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve Ticaret 
A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi Giyimkent 
Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir 
(0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
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AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna 
Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 2517101
Budget havalimanı: (0412) 2520303
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 

(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 
Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom 
Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz İstanbul, 
Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak No:3 
Gülsuyu/Maltepe İstanbul
Tel: 0850 360 10 10

Faks: 0216 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00
Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon • Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski 
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza 
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: Maslak 
Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi Koçkaya 
As Plaza Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/
İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İstanbul Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Barbaros Mah. Begonya Sok. Nidakule 
Kuzey Giriş. Kat:21 No:180 Ataşehir / İstanbul 
Tel: (0850) 911 18 60
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa 
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan 
Ofis C Blok Kat:3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15 
Mistral K:42/24 Konak / İzmir 
Tel: (0850) 911 19 00
ŞUBELER
Adana Ofis: Tel: (0850) 911 18 40
Çankaya Şube: Tel: (0850) 911 18 50
Ostim Ofis: Tel: (0850) 911 19 20
Antalya Ofis: Tel: (0850)911 19 80
Bursa Şube: Tel: (0850) 911 18 80
Denizli Ofis: Tel: (0850) 911 18 48
Eskişehir Ofis: Tel: (0850) 911 18 45
Gaziantep Ofis: Tel: (0850) 911 1840
İstanbul
Maslak Şube: Tel: (0850) 911 19 50
Beşiktaş Şube: Tel: (0850) 911 18 00
Zeytinburnu Şube: Tel: (0850) 911 19 90
İkitelli Şube: Tel: (0850) 911 18 90
Beylikdüzü Şube: Tel: (0850) 911 19 60
Ataşehir Şube: Tel: (0850) 911 18 60
Kartal Şube: Tel: (0850) 911 19 70
Ümraniye Şube: Tel: (0850) 911 1870

İzmir
Bayraklı Şube: Tel: (0850) 911 19 00
Konak Ofis: Tel: (0850) 911 18 10
Kayseri Şube: Tel: (0850) 911 19 30
Kocaeli
Gebze Şube: Tel: (0850) 911 18 30
Kocaeli Ofis: Tel: (0850) 911 19 10
Konya Ofis: Tel: (0850)911 19 40
Samsun Ofis: Tel: (0850) 911 18 46
Tekirdağ Ofis: Tel: (0850) 911 1960

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com 
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27
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(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr 
www.avis.com.tr

ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44

Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. No:11 
Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60
Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr
www.filoport.com.tr
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34
GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 

Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı 
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00
Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
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İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505
www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci 
Bulvarı No:1 Esenyurt – İSTANBUL

Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi 
Kat: 8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell 
Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı 
Tower 8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38

İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 • 0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. 
No:48/1 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18
Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE ARAÇ 
KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz Sokak 
Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok Kat: 12 
/ 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 

Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul 
Sitesi No:34 D-Blok Kat:9 D:210 
Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
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Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08
Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi, 
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770 
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.
ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-
İstanbul • Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm 
Outlet Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com
Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy İstanbul 
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 
GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu İş 
Hanı No: 5 Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com
Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47
alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali

Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı Adana Şakirpaşa 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com
Bodrum Havalimanı 
Bodrum Milas Havalimanı İç Hatlar 
Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya Güzelyurt Mh. İncikpınarı Cad. 
No:33/A Aksu-Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07
antalya@rentgo.com
Samsun Havalimanı Samsun Çarşamba 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı Apt 
Altı C Blok No:16/D YAKUTİYE / ERZURUM 
Tel: (0442) 238 33 66 
erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman  Ege Mh. Mercan sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, 
Elazığ Havalimanı, 23000 Akçakiraz 
Belediyesi/Elazığ
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr 
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV 
TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
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SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr
rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com
www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A Pendik/
İSTANBUL
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 

P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67

Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33
Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • aks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74

Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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